                                               Почтовые марки Венгрии (Magyar)
1966. Февраль. Бабочки.   
Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,55.
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                                           2207А                                    2208А                                     2209А

2201A           20 fi  –  Медведица-хозяйка  (Callimorpha dominula)                                                              -         -

2201B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2201A,  без зубцов                                                                  -         -

2202A           60 fi  –  Зорька (Аврора)  (Anthocharis cardamines)                                                                  -         -

2202B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2202A,  без зубцов                                                                  -         -

2203A           70 fi  –  Голубянка дафнис  (Meleageria daphnis)                                                                      -         -

2203B           70 fi  –  Рисунок и цвет марки  2203A,  без зубцов                                                                   -         -

2204A           80 fi  –  Подалирий (Парусник)  (Iphiclides podalirius)                                                             -         -

2204B           80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2204A,  без зубцов                                                                   -         -

2205A             1 Ft  –  Пестрянка глазчатая  (Zygaena carniolica)                                                                   -         -
2205B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2205A,  без зубцов                                                                  -         -

2206A          1,5 Ft  –  Поликсена (Парусник)  (Zerynthia hypermnestra)                                                       -         -
2206B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2206A,  без зубцов                                                                  -         -

2207A             2 Ft  –  Траурница (Нимфалида)  (Nymphalis antiopa)                                                            -         -

2207B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2207A,  без зубцов                                                                  -         -

2208A          2,5 Ft  –  Носатка листовидная  (Libythea celtis)                                                                        -         -
2208B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2208A,  без зубцов                                                                  -         -

2209A             3 Ft  –  Желтушка шафрановая  (Colias croceus)                                                                     -         -
2209B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2209A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Февраль. 80 лет со дня рождения Бела Куна (1886-1938).   

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 2,98.
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                                                                                          2210А
2210A           60 fi  –  Портрет венгерского и советского коммунистического политического                  -         -
                                    деятеля и журналиста Бела Куна  (фон оранжевый)
2210B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2210A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Февраль. Второй премьер-министр независимой Индии Лал Бахадур (1904-1966).   

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 3,65.
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                                                                                          2211А
2211A            1 Ft  –  Портрет индийского государственного и политического деятеля, второго             -         -
                                   премьер-министра Индийской республики Лала Бахадура  (фиолетовая)
2211B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2211A,  без зубцов                                                                   -         -

1966. Март.  К 100-летию основания Венгерского общества лесничеств.

Печать: глубокая. Греб. 11 : 11¼  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,52.
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                                                  2215А                           2216А                             2217А
2212А           20 fi  –  Шафран Томасини (Crocus tommasinianus)                                                                 -         -

2212B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2212A,  без зубцов                                                                  -         -

2213A           30 fi  –  Европейская дряква (или альпийская фиалка) (Cyclamen purpurascens)                  -         -

2213B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2213A,  без зубцов                                                                   -         -
2214A           60 ft  –  Сибирский бузульник (Ligularia sibirica)                                                                     -         -

2214B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2214A,  без зубцов                                                                   -         -

2215A         1,4 Ft  –  Клубненосная лилия (Lilium bulbiferum)                                                                     -         -

2215B         1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2215B,  без зубцов                                                                   -         -

2216A         1,5 Ft  –  Шахматный рябчик (Fritillaria meleagris)                                                                     -         -

2216B         1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2216B,  без зубцов                                                                   -         -

2217А            3 Ft  –  Змееголовник Руйша (Dracocephalum ruyschiana)                                                       -         -

2217B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2217A,  без зубцов                                                                   -         -
1966. Март.  Высадка на Луну автоматической межпланетной станции «Луна-9».

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,4443.
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                                            2218А                                                   2219А
2218А             2 Ft  –  Старт советской автоматической станции «Луна-9» с Земли  31.01.1966 г.           -         -

2218B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2218A,  без зубцов                                                                  -         -

2219А             3 Ft  –  Посадка советской автоматической станции «Луна-9» на Луне 03.02.1966 г.       -         -
                                    и передача на Землю телепанорамы лунной поверхности.
2219B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2219A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Апрель.  70 лет Музею транспорта в Будапеште.

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,4354.
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                                                 2220А                                                                2221А
2220А             1 Ft  –  Паровоз, омнибус, аэроплан и пароход. Здание музея транспорта в Буда-            -         -
                                    пеште, построенное в 1896 году.
2220B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2220A,  без зубцов                                                                  -         -

2221А             2 Ft  –  Трамвай, автобус,  самолёт и корабль. Современное здание музея транс-              -         -
                                    порта в Будапеште.
2221B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2221A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Апрель.  Медали и знаки отличия.

Печать: глубокая. Греб. 11¼ (2222А, 2223А), греб. 11½ : 12 (2224А   и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,4257.
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                                                    2228А                                2229А                        2230А
2222А             20 fi  –  Бронзовый орден труда                                                                                               -         -
2222B             20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2222A,  без зубцов                                                                -         -

2223А             30 fi  –  Серебрянный орден труда                                                                                           -         -
2223B             30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2223A,  без зубцов                                                                -         -

2224А             50 fi  –  Орден Знамени третьего класса                                                                                 -         -
2224B             50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2224A,  без зубцов                                                                -         -

2225А             60 fi  –  Золотой орден труда                                                                                                    -         -
2225B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2225A,  без зубцов                                                                -         -

2226А             70 fi  –  Орден Знамени второго класса                                                                                   -         -
2226B             70 fi  –  Рисунок и цвет марки  2226A,  без зубцов                                                                -         -

2227А              1 Ft  –  Орден трудового Красного знамени                                                                          -         -
2227B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2227A,  без зубцов                                                                -         -

2228А           1,2 Ft  –  Орден Знамени первого класса                                                                                  -         -
2228B           1,2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2228A,  без зубцов                                                                -         -

2229А              2 Ft  –  Орден Заслуг Венгерской Народной Республики                                                    -         -
2229B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2229A,  без зубцов                                                                -         -

2230А           2,5 Ft  –  Орден Героя Социалистического Труда  Венгерской Народной Республики      -         -
2230B           2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2230A,  без зубцов                                                                -         -

1966. Апрель.  К 100-летию основания Венгерского общества лесничеств.

Печать: глубокая. Греб. 11¼  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,52.
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                                             2234А                             2235А                            2236А 
2231А             20 fi  –  Деревенская ласточка (или ласточка-касатка) (Hirundo rustica)                             -         -

2231B             20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2231A,  без зубцов                                                                -         -

2232А             30 fi  –  Длиннохвостая синица (или ополовник) (Aegithalos caudatus)                               -         -

2232B             30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2232A,  без зубцов                                                                -         -

2233А             60 fi  –  Клёст-еловик (или обыкновенный клёст) (Loxia curvirostra)                                  -         -

2233B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2233A,  без зубцов                                                                -         -

2234А           1,4 Ft  –  Средний пёстрый дятел (или вертлявый дятел) (Leiopicus medius)                       -         -

2234B           1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2234A,  без зубцов                                                                -         -

2235А           1,5 Ft  –  Удод (Upopa epops)                                                                                                      -         -

2235B           1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2235A,  без зубцов                                                                -         -

2236А              3 Ft  –  Сосна обыкновенная (Pinus)                                                                                       -         -

2236B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2236A,  без зубцов                                                                -         -

1966. Май.  Всемирная Организация Здравоохранения (WHO).

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 3,5.
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                                                                                    2237А 
2237А             2 Ft  –  Здание и эмблема Всемирной Организации Здравоохранения (ВОЗ)                     -         -
                                    (серо-голубая, чёрно-серая)
2237B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2237A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Май.  175 лет со дня рождения Иштвана Сеченьи (1791-1860).

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 2,78.
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                                                                                     2238А 
2238А             2 Ft  –  Портрет венгерского политика-реформатора и писателя, графа Иштвана             -         -
                                    Сеченьи (светлая охра, фиолетово-коричневая)
2238B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2238A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Май.  Чемпионат мира по футболу 1966 года в Англии.   Печать: глубокая. Греб.
11¾ : 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 7,6 х 10,8 см.   Тираж: 0,21.
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                                                                                      BL53А 
BL53А             10 Ft  –  На марке блока:  футболист с мячом                                                                       -         -
                                       На полях блока:  схематическое изображение футбольного поля; по

                                       периметры – перечень стран-участниц чемпионата мира по футболу.
BL53B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL53A,  без зубцов                                                              -         -

1966. Май.  10 лет со дня основания Объединённого института ядерных исследова-

ний в г. Дубне (СССР).  Печать: офсет. Греб. 11¾ : 12½  и без зубцов.  Тираж: 3,68.
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                                                                                     2240А 
2240А            60 fi  –  Здание Объединённого института ядерных исследований в г. Дубне                    -         -
                                    (основан в 1956 году) (сине-зелёная, серо-чёрная)
2240B            60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2240A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Май.  20 лет со дня основания ЮНЕСКО.
Печать: офсет. Греб. 11½ : 12½  и без зубцов.  Тираж: 3,85.
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                                                                                     2241А 
2241А            2 Ft  –  Мировое наследие ЮНЕСКО;  Вид на старый город Буда. Справа -                       -         -
                                   эмблема ЮНЕСКО и памятные даты (лилово-фиолетовая, голубая)
2241B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2241A,  без зубцов                                                                   -         -

1966. Июнь.  Чемпионат мира по футболу 1966 года в Англии. 
Печать: глубокая. Греб. 12¼  : 12  и без зубцов. Марки многоцветные  Тиражи: по 0,49.
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                                                                                        2250А 
2242А            20 fi  –  Портрет основателя и президента парижского футбольного клуба                        -         -
                                     «Ред Стар», президента федерации футбола Франции и третьего

                                     президента FIFA  Жюля Риме (1873-1956); справа Кубок Риме
                                     (Trophee Jules Rimet), учреждённый для награждения победителя

                                     чемпионата мира по футболу.
2242B            20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2241A,  без зубцов                                                                 -         -

2243А            30 fi  –  Футбольные игроки в матче Уругвай-Аргентина  4 : 2 (1930)                                 -         -
2243B            30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2243A,  без зубцов                                                                  -         -

2244А            60 fi  –  Футбольные игроки в матче Италия-Чехословакия  2 : 1 (1934)                              -         -
2244B            60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2244A,  без зубцов                                                                  -         -

2245А              1 Ft  –  Футбольные игроки в матче Италия-Венгрия  4 : 2 (1938)                                      -         -
2245B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2245A,  без зубцов                                                                 -         -

2246А           1,4 Ft  –  Футбольные игроки в матче Уругвай-Бразилия  2 : 1 (1950)                                   -         -
2246B           1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2246A,  без зубцов                                                                 -         -

2247А           1,7 Ft  –  Футбольные игроки в матче Германия-Венгрия  3 : 2 (1954)                                  -         -
2247B           1,7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2247A,  без зубцов                                                                 -         -

2248А              2 Ft  –  Футбольные игроки в матче Бразилия-Швеция  5 : 2 (1958)                                   -         -
2248B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2248A,  без зубцов                                                                 -         -

2249А           2,5 Ft  –  Футбольные игроки в матче Бразилия-Чехословакия  3 : 1 (1962)                         -         -
2249B           2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2249A,  без зубцов                                                                 -         -

2250А          3+1 Ft  –  Логотип Чемпионата мира по футболу 1966 года в Англии                                    -         -
2250B          3+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2250A,  без зубцов                                                                 -         -

1966. Июнь.  20 лет со дня основания Пионерского движения в Венгрии.
Печать: офсет. Греб. 12 : 12½  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 3,56.
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                                                                                     2251А 
2251А            60 fi  –  Юная пионерка с букетом цветов                                                                                -         -
2251B            60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2251A,  без зубцов                                                                   -         -

1966. Июнь.  400 лет со дня смерти Миклоша Зриньи (1508-1566).
Печать: офсет. Греб. 12 и без зубцов.   Тираж: 3,56.
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                                                                                     2252А 
2252А             2 Ft  –  Портрет хорватского военачальника, полководца императора Ферди-                  -         -
                                    нанда I, графа Миклоша Зриньи  (светло-коричневая, оливковая, фи-

                                    олетово-коричневая)
2252B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2252A,  без зубцов                                                                 -         -

1966. Июнь.  100 лет со дня рождения Шандора Кораньи (1866-1944).
Печать: офсет. Греб. 12 и без зубцов.   Тираж: 3,56.
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                                                                                     2253А 
2253А             2 Ft  –  Портрет венгерского профессора и педагога, доктора медицины, члена               -         -
                                    Венгерской Академии наук, барона Шандора Кораньи  (сине-зелёная,
                                    фиолетово-коричневая)
2253B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2253A,  без зубцов                                                                 -         -

1966. Июль.  100 лет со дня создания первых пожарных бригад в Венгрии.
Печать: офсет. Греб. 12 и без зубцов.   Тираж: 2,78.
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                                                                                     2254А 
2254А             2 Ft  –  Выезд конной пожарной бригады на тушение пожара  (кирпично-                        -         -
                                    оранжевая, серо-чёрная)
2254B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2254A,  без зубцов                                                                 -         -

1966. Июль.  Дикие животные охотничьего промысла.
Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,4527.
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Марки с купонами.
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                                                                                     2260АZf  
2255А             20 fi  –  Лисица (или рыжая лисица) (Vulpes vulpes)                                                              -         -

2255B             20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2255A,  без зубцов                                                                 -         -

2256А             60 fi  –  Кабан (или дикая свинья) (Sus scrofa)                                                                        -         -
2256B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2256A,  без зубцов                                                                 -         -

2257А             70 fi  –  Лесная кошка (или дикая кошка) (Felis silvestris)                                                     -         -
2257B             70 fi  –  Рисунок и цвет марки  2257A,  без зубцов                                                                 -         -

2258А             80 fi  –  Европейская косуля (или дикая коза) (Capreolus capreolus)                                     -         -
2258AZf         80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2258A,  с купоном                                                                  -         -

2258B             80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2258A,  без зубцов                                                                 -         -

2259А           1,5 Ft  –  Благородный олень (Cervus elaphus)                                                                           -         -
2259AZf       1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2259A,  с купоном                                                                  -         -

2259B           1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2259A,  без зубцов                                                                 -         -

2260А           2,5 Ft  –  Лань (или европейская лань) (Dama dama)                                                                -         -
2260AZf       2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2260A,  с купоном                                                                  -         -

2260B           2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2260A,  без зубцов                                                                 -         -

2261А              3 Ft  –  Муфлон (Ovis orientalis)                                                                                               -         -

2261B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2261A,  без зубцов                                                                 -         -

1966. Август.  8-й Чемпионат мира по лёгкой атлетике 1966 года в Будапеште.
Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,44.
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                             2262А                                                 2263А                                                  2264А 
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                             2265А                                                2266А                                                  2267А 
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                                                            2268А                                                  2269А 
2262А           20 fi  –  Метание диска;  на заднем плане костёл Св. Матиасса (фон зелёный)                   -         -

2262B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2262A,  без зубцов                                                                  -         -

2263А           30 fi  –  Прыжки в высоту;  на заднем плане музей сельского хозяйства (фон                    -         -
                                    кирпично-оранжевый)

2263B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2263A,  без зубцов                                                                  -         -

2264А           40 fi  –  Метание копья;  на заднем плане здание Парламента в Будапеште                        -         -
                                    (фон сине-голубой)

2264B           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2264A,  без зубцов                                                                  -         -

2265А           50 fi  –  Метание молота;  на заднем плане Мост Свободы в Будапеште (фон лило-          -         -
                                    во-фиолетовый)

2265B           50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2265A,  без зубцов                                                                  -         -

2266А           60 fi  –  Прыжки в длину;  на заднем плане Старый город в Буде (фон коричневый)         -         -
2266B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2266A,  без зубцов                                                                  -         -

2267А            1 Ft  –  Толкание ядра;  на заднем плане Цепной мост в Будапеште (фон лиловый)          -         -
2267B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2267A,  без зубцов                                                                  -         -

2268А            2 Ft  –  Прыжки в высоту с шестом;  на заднем плане Стадион (фон сине-фиоле-             -         -
                                   товый)

2268B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2268A,  без зубцов                                                                  -         -

2269А            3 Ft  –  Бег на длинные дистанции;  на заднем плане Памятник Тысячелетию                   -         -
                                   Венгрии на Площади Героев в Будапеште (фон жёлто-зелёный)
2269B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2269A,  без зубцов                                                                  -         - 
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½. Многоцветный. Размер блока: 10,5 х 7,5 см.

Тираж:  0,215. 
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                                                                          BL54A
BL54А           10 Ft  –  На марке блока: бег с барьерами; на заднем плане Аэропорт и самолёт               -         -
                                      Ил-18 (фон синий);  на полях блока: контурное изображение спортсме-

                                      нов видов спорта, представленных на чемпионате (фон серый)

BL54B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL54A,  без зубцов                                                                -         - 

1966. Сентябрь.  39-й  День почтовой марки.

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи:  по 0,31.
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                                                            2271А                                                  2272А 
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                                                            2273А                                                  2274А 
2271А            2 Ft + 50 fi  –  Спортсменка; стрельба из лука                                                                         -         -

2271В            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки 2271А,  без зубцов                                                        -         -

2272А            2 Ft + 50 fi  –  Виноград «Слава Венгрии» (vitis) на фоне озера Балатон                             -         -

2272В            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки 2272А,  без зубцов                                                        -         -

2273А            2 Ft + 50 fi  –  Мак-самосейка (papaver) на фоне Замка Дьёшдьёр                                        -         -

2273В            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки 2273А,  без зубцов                                                        -         -

2274А            2 Ft + 50 fi  –  Белка и Стрелка – первые советские собаки-космонавты, совершив-          -         -
                                               шие космический полёт 19.08.1960г.
2274В            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки 2274А,  без зубцов                                                        -         -

МАЛЫЙ ЛИСТ.  Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½. Многоцветный. Размер листа: 20,5 х 20,0 см.

Тираж: 0,062. 
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                                                                                  2271А - 2274А 
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½. Многоцветный. Размер блока:  . Тираж: 0,23. 
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                                                                                       BL55A
1966. Сентябрь.  300 лет со дня рождения Тамаша Эсе (1666-1708).
Печать: офсет. Греб. 12 и без зубцов.   Тираж: 3,86.
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                                                                                     2279А 
2279А           60 fi  –  Портрет куруцкого бригадера, одного из венгерских крестьянских вождей,         -         -
                                    Главного координатора антигабсбургского  движения Тамаша Эсе.

2279B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2279A,  без зубцов                                                                   -         -

1966. Октябрь.  Самолёты венгерских авиалиний над городами мира.
Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов.   Тиражи: по 0,5.
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                       2280А                                2281А                                  2282А                                 2283А 
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                                             2288А                                2289А                                 2290А 
2280А           20 fi  –  Самолёт, пролетающий над городом Хельсинки (Финляндия) (коричневая)         -         -
2280B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2280A,  без зубцов                                                                  -         -

2281А           50 fi  –  Самолёт, пролетающий над городом Афины (Греция) (тёмно-коричневая)           -         -
2281B           50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2281A,  без зубцов                                                                  -         -

2282А             1Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Бейрут (Ливан) (бирюзовая)                          -         -
2282B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2282A,  без зубцов                                                                  -         -

2283А          1,1 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Франкфурт (Германия) (сине-чёрная)          -         -
2283B          1,1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2283A,  без зубцов                                                                  -         -

2284А          1,2 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Каир (Египет) (красно-оранжевая)               -         -
2284B          1,2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2284A,  без зубцов                                                                  -         -

2285А          1,5 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Копенгаген (Дания) (сине-зелёная)              -         -
2285B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2285A,  без зубцов                                                                  -         -

2286А             2 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Лондон (Великобритания) (синяя)               -         -
2286B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2286A,  без зубцов                                                                  -         -

2287А          2,5 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Москва (СССР) (красная)                              -         -
2287B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2287A,  без зубцов                                                                  -         -

2288А             3 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Париж (Франция) (оливковая)                      -         -
2288B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2288A,  без зубцов                                                                  -         -

2289А             4 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Прага (Чехословакия) (коричневая)             -         -
2289B             4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2289A,  без зубцов                                                                  -         -

2290А             5 Ft  –  Самолёт, пролетающий над городом Рим (Италия) (фиолетовая)                           -         -
2290B             5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2290A,  без зубцов                                                                  -         -

1966. Декабрь.  Изобразительное искусство. Картины венгерских художников.
Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,52.
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                                                                                        2294А
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                                 2295А                                             2296А                                             2297А 
2291А           60 fi  –  «Девочка в лесу», Миклош Барабаш (1810-1898)                                                      -         -
2291B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2291A,  без зубцов                                                                  -         -

2292А             1 Ft  –  «Портрет жены Иштвана Битто», Миклош Барабаш (1810-1898)                           -         -
2292B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2292A,  без зубцов                                                                  -         -

2293А          1,5 Ft  –  «Ласло Хуньяди, прощание »,  Дьюла Бенцур (1844-1920)                                      -         -
2293B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2293A,  без зубцов                                                                  -         -

2294А          1,7 Ft  –  «Женщина, читающая в лесу», Дьюла Бенцур (1844-1920)                                      -         -
2294B          1,7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2294A,  без зубцов                                                                  -         -

2295А             2 Ft  –  «Девушка с хворостом»,  Михай Мункачи (1844-1900)                                            -         -
2295B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2295A,  без зубцов                                                                  -         -

2296А          2,5 Ft  –  «Зевающий мальчик»,  Михай Мункачи (1844-1900)                                                -         -
2296B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2296A,  без зубцов                                                                  -         -
2297А             3 Ft  –  «Дама в фиолетовом»,  Пал Синьеи-Мерше (1845-1920)                                          -         -
2297B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2297A,  без зубцов                                                                  -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Печать: глубокая. Без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 9,7 х 8,0 см.

Тираж: 0,009. 
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                                                                          BL56B
BL56B           10 Ft  –  На марке блока:  «Пикник в мае»,  Пал Синье-Мерше (1845-1920)                       -         -
1966.  Декабрь.  Исследование космического пространства.

Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,53 (зубц).
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                                                  2299А                                                                      2300А 
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                                                  2301А                                                                      2302А 
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                                                  2303А                                                                      2304А 
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                                                  2305А                                                                      2306А 
2299А           20 fi  –  Групповой полёт советских космических кораблей «Восток-3» и «Восток-4»      -         -
                                    совершённый в августе 1962 года

2299B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2299A,  без зубцов                                                                  -         -

2300А           60 fi  –  Полёт космических кораблей США  «Джемини-6А » и «Джемини-7»,                  -         -
                                    совершённый в декабре 1965 года
2300B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2300A,  без зубцов                                                                  -         -

2301А           80 fi  –  Групповой полёт советских космических кораблей «Восток-5» и «Восток-6»      -         -
                                    совершённый в июне 1963 года

2301B           80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2301A,  без зубцов                                                                  -         -

2302А             1 Ft  –  Полёт космического корабля США «Джемини-8» в марте 1966 года в ходе         -         -
                                    которого совершена первая в мире стыковка с мишенью «Аджена-8»

2302B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2302A,  без зубцов                                                                  -         -

2303А          1,5 Ft  –  Полёт советского космического корабля «Восход-2» в марте 1965 года                -         -
                                     во время которого впервые в мире человек вышел в открытый космос

                                     (А. Леонов)
2303B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2303A,  без зубцов                                                                  -         -

2304А             2 Ft  –  Полёт космического корабля США «Джемини-4» в июне 1965 года во                 -         -
                                    время которого совершён выход американского астронавта в открытый
                                    космос (Э. Уайт)

2304B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2304A,  без зубцов                                                                  -         -

2305А          2,5 Ft  –  Полёт советского трёхместного космического корабля «Восход-1» в                    -         -
                                    октябре 1964 года

2305B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2305A,  без зубцов                                                                  -         -
2306А             3 Ft  –  Полёт космического корабля США «Джемини-11» в сентябре 1965 года в           -         -
                                    ходе которого совершена стыковка с мишенью «Аджена-11» и выход аст-

                                    ронавта в открытый космос (Р. Гордон) 
2306B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2306A,  без зубцов                                                                  -         -

1967.  Февраль.  Цветы Карпатского горного района.

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12¼  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6138 (зубц).
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                   2307А                                   2308А                                     2309А                                   2310А 
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                                         2311А                                     2312А                                  2313А 
2307А           20 fi  –  Китайбелия виноградолистная (Kitaibelia vitifolia) и портрет австрийского           -         -
                                    химика и ботаника, директора Ботанического сада в Пеште Пауля Китай-

                                    беля. 

2308А           60 fi  –  Зубянка железистая (Dentaria glandulosa)                                                                    -         -

2309А            1 Fi  –  Эдрайантус узколистный (Edraianthus tenuifolius)                                                      -         -

2310А         1,5 Ft  –  Алтей бледный (Althaea pallida)                                                                                    -         -

2311А            2 Ft  –  Василёк полевой мягкий (Centaurea mollis)                                                                 -         -

2312А         2,5 Ft  –  Штернбергия зимовникоцветная (Sternbergia colchiciflora)                                       -         -

2313А            3 Ft  –  Ирис безлистный (или ирис вильчатый) (Iris aphylla)                                                -         -
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                   2307В                                   2308В                                     2309В                                   2310В 
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                                         2311В                                     2312В                                   2313В 
2307B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2307A,  без зубцов                                                                   -         -

2308B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2308A,  без зубцов                                                                   -         -

2309B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2309A,  без зубцов                                                                   -         -

2310B         1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2310A,  без зубцов                                                                   -         -

2311B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2311A,  без зубцов                                                                   -         -

2312B         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2312A,  без зубцов                                                                   -         -

2313B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2313A,  без зубцов                                                                   -         -

1967.  Феврадь.  10 лет образования Рабочей милиции Венгерской Народной Респуб-

лики.  Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 4,6 (зубц).
                                                           [image: image121.jpg]


 
                                                                                          2314А 
2314А           2 Ft  –  Военнослужащий  Рабочей милиции и эмблема Рабочей милиции (серая)              -         -
2314B           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2314A,  без зубцов                                                                    -         -

1967.  Март.  Венгерские Авиалинии. Авиапочта.

Печать: глубокая. Греб. 12¼ : 14  и без зубцов.  Тиражи: по 0,5 (зубц).
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                                                                     2315А                                2316А 
2315А           10 Ft  –  Самолёт, пролетающий над Дамаском (фиолетово-синяя)                                       -         -
2315B           10 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2315A,  без зубцов                                                                  -         -

2316А           20 Ft  –  Самолёт, пролетающий над Будапештом (тёмно-оливковая)                                   -         -
2316B           20 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2316A,  без зубцов                                                                  -         -

1967.  Май.  Международная филателистическая выставка «AEROFILA”67».

Авиапочта.  Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11  и без зубцов. Марки много-

цветные.  Тиражи: по 0,3792 (зубц).
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                                                                 2317А                                          2318А 
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                                                                 2319А                                          2320А 
2317А           2 + 1 Ft  –  Фауст Вранчич – хорватский учёный – первый человек, успешно испы-         -         -
                                         тавший парашют (созданный по эскизам Леонардо да Винчи) в 1617 г. 

2317B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2317A,  без зубцов                                                             -         -

2318А           2 + 1 Ft  –  Дирижабль Дэвида Шварца (построен в 1897 году)                                             -         -
2318B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2318A,  без зубцов                                                             -         -

2319А           2 + 1 Ft  –  Моноплан Эрнё Хорвата (построен в 1911 году)                                                  -         -
2319B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2319A,  без зубцов                                                             -         -

2320А           2 + 1 Ft  –  Геликоптер  PKZ-2 (построен в 1918 году)                                                            -         -
2320B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2320A,  без зубцов                                                             -         -

СЦЕПКА.  Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без зубцов. Марки  много-цветные.  Тираж: 0,3792. 
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                                                                  2317А – 2320А
МАЛЫЙ ЛИСТ. Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без зубцов. Размер листа:

17,0 х 17,5 см.  Тираж: 0,0948. 
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ПОЧТОВЫЙ БЛОК. АВИАПОЧТА. Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без

зубцов. Размер блока: 11,6 х 9,0 см.  Тираж: 0,2641.
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                                                                          BL57A
BL57A          4 x (2 + 1 Ft)  –  В блоке марки 2317А-2320А без написания исполнителя дизайна            -         -
                                                  марок в нижнем левом углу.  На полях блока: схематическое изо-
                                                  бражение летательных аппаратов прежних времён.

BL57B          4 x (2 + 1 Ft)  –  Рисунок и цвет блока  BL57A,  без зубцов                                                    -         -

1967.  Май.  Международный год туризма, 1967.

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов.  Тираж: 9,4 (зубц).
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                                                                                        2321А 
2321А           1 Ft  –  Виды транспорта, способствовавшие развитию туризма: самолёт, железно-          -         -
                                  дорожный транспорт, автомобиль и корабль на фоне карты Венгрии с объ-

                                  ектами туризма. Эмблема года туризма 1967  (синяя, чёрная)
2321B           1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2321A,  без зубцов                                                                    -         -

1967.  Май. Филателистическая выставка «Amphilex”67». Почтовый блок.  

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 8,0 х 9,1 см.  Тираж: 0,28. 
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                                                                          BL58А
BL58А           10 Ft  –  На марке блока:  «Милтон диктует «Потерянный Рай» и его три дочери»,          -         -
                                     Сома Орлаи Петрич (1822-1880)

BL58B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL58A,  без зубцов                                                                -         -

1967.  Июнь.  Дунайская комиссия судоходства.

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: 0,607 (зубц).
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                                                 2323А                                                                     2324А 
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                                                 2325А                                                                     2326А 
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                                                 2327А                                                                     2328А 
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                                                                                         2329А 
2323А           30 fi  –  Пассажирское судно «Ференц Деак» («Ferenc Deak») на фоне замка Шлос           -         -
                                    Шонбухель (Австрия) и  флаг Австрии.

2323B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2323A,  без зубцов                                                                   -         -

2324А           60 fi  –  Пассажирское судно (дизельный речной трамвайчик) на фоне Братиславс-          -         -
                                    кого замка (Чехословакия) и флаг Чехословакии.

2324B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2324A,  без зубцов                                                                   -         -

2325А            1 Ft  –  Дизельный пассажирский корабль «Янош Хуньяди» на фоне замка Буда              -         -
                                   (Венгрия) и флаг Венгрии.

2325B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2325A,  без зубцов                                                                   -         -

2326А         1.5 Ft  –  Дизельный пассажирский корабль «Сексард» («Szekszard») на фоне крепости     -         -
                                    Голубац (Сербия) и флаг Югославии.

2326B         1.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2326A,  без зубцов                                                                   -         -

2327А         1.7 Ft  –  Буксир «Мишкольц» («Miskolc») на фоне крепости Видин (Болгария) и                -         -
                                    флаг Болгарии.

2327B         1.7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2327A,  без зубцов                                                                   -         -

2328А            2 Ft  –  Грузовое судно «Тихань» («Tihany») на фоне судоверфи города Галати                -         -
                                   (Румыния) и флаг Румынии.

2328B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2328A,  без зубцов                                                                   -         -

2329А         2.5 Ft  –  Пассажирское судно на подводных крыльях «Siraly I» на фоне порта Измаил      -         -
                                    и флаг СССР.

2329B         2.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2329A,  без зубцов                                                                   -         -

1967. Июнь.  Изобразительное искусство. Картины венгерских художников.
Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,72.
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                                 2330А                                             2331А                                            2332А 
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                                                                                        2333А
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                                 2334А                                             2335А                                            2336А 
2330А           60 fi  –  «Портрет Ференца Листа», Михай Мункачи (1844-1900)                                         -         -
2330B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2330A,  без зубцов                                                                  -         -

2331А             1 Ft  –  «Самуэль Ланьи. Автопортрет»,  (1840)  Самуэль Ланьи                                         -         -
2331B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2331A,  без зубцов                                                                  -         -

2332А          1,5 Ft  –  «Портрет дамы в бархатной пелерине»,  Йозеф Борсос (1821-1883)                       -         -
2332B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2332A,  без зубцов                                                                  -         -

2333А          1,7 Ft  –  «Влюблённые», Пал Синьеи-Мерше (1845-1920)                                                      -         -
2333B          1,7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2333A,  без зубцов                                                                  -         -

2334А             2 Ft  –  «Портрет Сидонии Деак», Дьёрдь Алайош  (1903-1969)                                          -         -
2334B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2334A,  без зубцов                                                                  -         -

2335А          2,5 Ft  –  «Гвардеец», Йозеф Борсос (1821-1883)                                                                       -         -
2335B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2335A,  без зубцов                                                                  -         -
2336А             3 Ft  –  «Мадам Боварри и Луи XV»,  Дьюла Бенцур (1844-1920)                                          -         -
2336B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2336A,  без зубцов                                                                  -         -

1967. Июль.  Собаки.
Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6153.
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                                       2337А                                       2338А                                        2339А 
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                                       2340А                                       2341А                                        2342А 
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                                                                                         2343А 
2337А           30 fi  –  Пудель (порода декоративных собак)                                                                          -         -
2337B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2337A,  без зубцов                                                                   -         -

2338А           60 fi  –  Колли (порода пастушьих собак)                                                                                 -         -
2338B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2338A,  без зубцов                                                                   -         -

2339А            1 Ft  –  Венгерская выжла (Vizsla) (порода охотничьих собак)                                             -         -
2339B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2339A,  без зубцов                                                                   -         -

2340А         1.4 Ft  –  Фокстерьер (порода охотничьих собак)                                                                       -         -
2340B         1.4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2340A,  без зубцов                                                                   -         -

2341А            2 Ft  –  Пуми (порода пастушьих собак)                                                                                   -         -
2341B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2341A,  без зубцов                                                                   -         -

2342А            3 Ft  –  Немецкая овчарка (порода пастушьих и служебно-розыскных собак)                     -         -
2342B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2342A,  без зубцов                                                                   -         -

2343А            4 Ft  –  Пули (или венгерская овчарка) (порода пастушьих собак)                                        -         -
2343B            4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2343A,  без зубцов                                                                   -         -

1967. Август.  Промысловые рыбы.
Печать: глубокая. Греб. 12 х 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6.
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                            2344А                                                   2345А                                                  2346А 
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                           2347А                                                   2348А                                                   2349А 
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                                                                                         2350А 
2344А           20 fi  –  Стерлядь (Acipenser ruthenus)                                                                                       -         -

2344B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2344A,  без зубцов                                                                   -         -

2345А           60 fi  –  Судак обыкновенный (Lucioperca lucioperca)                                                             -         -
2345B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2345A,  без зубцов                                                                   -         -

2346А            1 Ft  –  Сазан (или карп обыкновенный) (Cyprinus carpio)                                                     -         -
2346B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2346A,  без зубцов                                                                   -         -

2347А         1.7 Ft  –  Сом обыкновенный (Silurus glanis)                                                                               -         -
2347B         1.7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2347A,  без зубцов                                                                   -         -

2348А            2 Ft  –  Щука обыкновенная (Esox Lucius)                                                                               -         -
2348B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2348A,  без зубцов                                                                   -         -

2349А         2.5 Ft  –  Жерех (Aspius aspius)                                                                                                     -         -

2349B         2.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2349A,  без зубцов                                                                   -         -

2350А        3+1 Ft  –  Рыбалка. Рыбаки с удочками.                                                                                       -         -
2350B        3+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2350A,  без зубцов                                                                  -         -

1967.  Сентябрь.  Международная филателистическая выставка «AEROFILA”67».

Авиапочта.  Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11  и без зубцов.  Тиражи: по
0,4416 (зубц).
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                                                                 2351А                                          2352А 
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                                                                 2353А                                          2354А 
2351А           2 + 1 Ft  –  Приземление парашютиста (сине-зелёная, тёмно-синяя)                                    -         -
2351B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2351A,  без зубцов                                                             -         -

2352А           2 + 1 Ft  –  Вертолёт Ми-1 (СССР) (тёмно-синяя, оранжевая)                                               -         -
2352B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2352A,  без зубцов                                                             -         -

2353А           2 + 1 Ft  –  Пассажирский самолёт ТУ-154 (СССР) (тёмно-синяя, жёлтая)                          -         -
2353B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2353A,  без зубцов                                                             -         -

2354А           2 + 1 Ft  –  Советская автоматическая межпланетная станция «Луна-12» (тёмно-              -         -
                                         синяя, сиренево-розовая)

2354B           2 + 1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2354A,  без зубцов                                                             -         -

СЦЕПКА.  Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без зубцов.  Тираж: 0,4416. 
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                                                                  2351А – 2354А
МАЛЫЙ ЛИСТ. Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без зубцов. Размер листа:

17,0 х 17,8 см.  Тираж: 0,088. 
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ПОЧТОВЫЙ БЛОК. АВИАПОЧТА. Печать: металлография в сочетании с офсетом. Греб. 11 и без

зубцов. Размер блока: 11,5 х 9,0 см.  Тираж: 0,2932.
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                                                                          BL59A
BL59A          4 x (2 + 1 Ft)  –  В блоке марки 2351А-2354А без написания исполнителя дизайна            -         -
                                                  марок в нижнем левом углу.  На полях блока: схематическое изо-

                                                  бражение современных летательных аппаратов и средств связи.
BL59B          4 x (2 + 1 Ft)  –  Рисунок и цвет блока  BL59A,  без зубцов                                                    -         -

1967.  Сентябрь.  Опера.

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,5494 (зубц).
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                                                     2355А                                                               2356А 
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                                                     2357А                                                               2358А 
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                     2359А                                 2360А                                    2361А                                  2362А 

2355А           20 fi  –  Сцена из оперы «Князь Игорь»  русского композитора Александра Пор-              -         -
                                    фирьевича Бородина (1833-1887)

2355B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2355A,  без зубцов                                                                   -         -

2356А           30 fi  –  Сцена из оперы «Вольный стрелок» («Фрейшютц») немецкого композитора        -         -
                                    Карла Вебера (1786-1826)

2356B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2356A,  без зубцов                                                                   -         -

2357А           40 fi  –  Сцена из оперы «Волшебная флейта» австрийского композитора Вольфганга      -         -
                                    Амадея Моцарта (1756-1791)

2357B           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2357A,  без зубцов                                                                   -         -

2358А           60 fi  –  Сцена из оперы «Замок герцога Синяя Борода» венгерского композитора             -         -
                                    Бела Виктора Яноша (1881-1945)

2358B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2358A,  без зубцов                                                                   -         -

2359А           80 fi  –  Сцена из оперы «Кармен» французского композитора Жоржа Бизе                        -         -
                                    (1838-1875)

2359B           80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2359A,  без зубцов                                                                   -         -

2360А            1 Ft  –  Сцена из оперы «Дон Карлос» итальянского композитора Джузеппе Верди          -         -
                                    (1813-1901)

2360B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2360A,  без зубцов                                                                   -         -

2361А         1.7 Ft  –  Сцена из оперы «Тангейзер» немецкого композитора Рихарда Вагнера                 -         -
                                    (1813-1883)

2361B         1.7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2361A,  без зубцов                                                                   -         -

2362А            3 Ft  –  Сцена из оперы «Ласло Хуньяди» венгерского композитора Ференца Эркеля       -         -
                                    (1810-1893)

2362B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2362A,  без зубцов                                                                   -         -

1967.  Октябрь.  600 лет образования первого Университета в Венгрии (г. Печ).

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 4,71 (зубц).
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                                                                                        2363А 

2363А            2 Ft  –  Сцена обсуждения студентами и преподавателем научных изысканий.                 -         -
                                   Памятная надпись с датой (1367-1967)  (изумрудно-зелёная, золотистая)
2363B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2363A,  без зубцов                                                                   -         -

1967.  Октябрь.  300 лет Будапештскому университету Лоранда Этвёша.

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 4,71 (зубц).
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                                                                                        2363А 

2364А            2 Ft  –  Изображение фасада одного из зданий университета (сине-чёрная)                       -         -

2364B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2364A,  без зубцов                                                                   -         -

1967.  Октябрь.  50 лет Великой Октябрьской социалистической революции в России.

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,5963 (зубц).
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                                 2365А                                              2366А                                             2367А 

2365А          60 fi  –  В.И. Ленин беседует с рабочими и красноармейцами                                                -         -

2365B          60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2365A,  без зубцов                                                                    -         -

2366А            1 Ft  –  Портрет вождя Октябрьской революции 1917 года Владимира Ильича                  -         -

                                   Ленина (1870-1924)

2366B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2366A,  без зубцов                                                                   -         -

2367А            3 Ft  –  В.И. Ленин выступает перед солдатами и матросами Красной Армии                    -         -

2367B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2367A,  без зубцов                                                                   -         -

1967.  Ноябрь.  Исследование космического пространства.

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж:  0,62 (зубц).
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                                                                                          2368А 
2368А            5 Ft  –  Полёт автоматической межпланетной станции «Венера-4» к планете Венера       -         -
                                   совершённый с 12 июня по 18 октября 1967 года с посадкой на планету.
2368B            5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2368A,  без зубцов                                                                   -         -

1967. Ноябрь.  100 лет основания Венгерской почтовой службы.   Печать: глубокая с 
тиснением. Греб. 11  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 8,4 х 9,5 см.   Тираж: 0,2841.
                               [image: image182.jpg]


 
                                                                                        BL60А 
BL60А             10 Ft  –  На марке блока:  почтовый конный экипаж, почтовый рожок.                             -         -
                                       На полях блока:  контурные изображения средств транспорта и связи.
BL60B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL60A,  без зубцов                                                              -         -
РАЗНОВИДНОСТЬ.  Ошибка в рисунке на полях блока (нижний правый угол): белая линия,

соединяющая стопу ноги почтальона и основание башни.  Тираж:  ? 
                               [image: image183.jpg]BUOPESTAIGx oy




 
                                                                                          BL60 IА 
1967. Декабрь.  Изобразительное искусство. Картины венгерских художников.
Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,8832.
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                                 2370А                                             2371А                                            2372А 
                                              [image: image187.jpg]


 
                                                                                        2373А
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                                 2374А                                             2375А                                            2376А 
2370А           60 fi  –  «Брат и сестра», Адольф Феньеш (1867-1945)                                                           -         -
2370B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2370A,  без зубцов                                                                  -         -

2371А             1 Ft  –  «Борющиеся мальчики», Оскар Глатц (1872-1958)                                                   -         -
2371B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2371A,  без зубцов                                                                  -         -

2372А          1,5 Ft  –  «Октябрь»,  Карой Ференци (1862-1917)                                                                    -         -
2372B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2372A,  без зубцов                                                                  -         -

2373А          1,7 Ft  –  «Женщины на берегу реки», Иштван Сёньи (1894-1960)                                         -         -
2373B          1,7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2373A,  без зубцов                                                                  -         -

2374А             2 Ft  –  «Крёстный отец на завтраке», Иштван Чок  (1865-1961)                                          -         -
2374B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2374A,  без зубцов                                                                  -         -

2375А          2,5 Ft  –  «Судебное извещение», Дьюла Деркович (1894-1934)                                             -         -
2375B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2375A,  без зубцов                                                                  -         -
2376А             3 Ft  –  «Автопортрет», Михай Тивадар Чонтвари Костка (1853-1919)                               -         -
2376B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2376A,  без зубцов                                                                  -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:
7,8 х 10,0 см.  Тираж: 0,0062. 
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                                                                          BL61А
BL61А           10 Ft  –  На марке блока:  «Сбор яблок», Бела Уитц  (1887-1972)                                         -         -
BL61B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL61A,  без зубцов                                                                -         -

1967. Декабрь. 10-е Зимние Олимпийские игры 1968 года в Гренобле. Почтовый блок.

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 11,5 х 9,8 см.  Тираж:  0,0085.
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                                                                                        BL62А 
BL62А             10 Ft  –  На марке блока: Хоккей на льду. Вратарь.                                                              -         -
                                       На полях блока:  флаг с олимпийской символикой, государственные
                                       флаги Франции и Венгрии.

BL62B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL62A,  без зубцов                                                              -         -
1968. Январь.  10-е Зимние Олимпийские игры 1968 года в Гренобле.
Печать: глубокая. Греб. 11¼  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,7442.
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                            2379А                                                  2380А                                                 2381А 
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                            2382А                                                  2383А                                                 2384А 
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                                                             2385А                                                2386А 
2379А           30 fi  –  Биатлон.                                                                                                                          -         -
2379B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2379A,  без зубцов                                                                  -         -

2380А           60 fi  –  Парное фигурное катание.                                                                                            -         -
2380B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2380A,  без зубцов                                                                  -         -

2381А            1 Ft  –  Бобслей. Заезд четвёрки.                                                                                               -         -
2381B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2381A,  без зубцов                                                                  -         -

2382А         1.4 Ft  –  Горные лыжи. Слалом.                                                                                                  -         -
2382B         1.4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2382A,  без зубцов                                                                   -         -

2383А         1.7 Ft  –  Одиночное фигурное катание.                                                                                      -         -
2383B         1.7 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2383A,  без зубцов                                                                   -         -

2384А            2 Ft  –  Скоростной бег на коньках.                                                                                          -         -
2384B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2384A,  без зубцов                                                                   -         -

2385А            3 Ft  –  Лыжи. Прыжки с трамплина.                                                                                        -         -
2385B            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2385A,  без зубцов                                                                   -         -

2386А       4+1 Ft  –  Главный стадион в Гренобле.                                                                                        -         -
2386B       4+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2386A,  без зубцов                                                                   -         -

1968. Март.  Кошки.
Печать: глубокая. Греб. 11 : 11¼  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6088.
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                            2387А                                                  2388А                                                 2389А 
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                            2390А                                                  2391А                                                 2392А 
                                 [image: image207.jpg]


 [image: image208.jpg]


 
                                                            2393А                                                 2394А 
2387А           20 fi  –  Кошка европейская короткошёрстная (фон жёлто-зелёный)                                    -         -
2387B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2387A,  без зубцов                                                                  -         -

2388А           60 fi  –  Кошка персидская кремовая (фон голубой)                                                                -         -
2388B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2388A,  без зубцов                                                                  -         -

2389А            1 Ft  –  Кошка персидская серая (фон жёлтый)                                                                       -         -
2389B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2389A,  без зубцов                                                                  -         -

2390А         1.2 Ft  –  Домашняя кошка (фон светло-зелёно- синий)                                                            -         -
2390B         1.2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2390A,  без зубцов                                                                  -         -

2391А         1.5 Ft  –  Кошка персидская белая (фон светло-розовый)                                                         -         -
2391B         1.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2391A,  без зубцов                                                                  -         -

2392А            2 Ft  –  Кошка персидская коричнево-полосатая (фон серый)                                              -         -
2392B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2392A,  без зубцов                                                                  -         -

2393А         2.5 Ft  –  Сиамская кошка (фон бежевый)                                                                                  -         -
2393B         2.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2393A,  без зубцов                                                                  -         -

2394А            5 Ft  –  Кошка персидская голубая (фон серо-голубой)                                                         -         -
2394B            5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2394A,  без зубцов                                                                  -         -

1968. Март.  100 лет со дня рождения Кальмана Кандо (1869-1931).
Печать: глубокая. Греб. 11¼ : 12¼  и без зубцов.  Тираж:  4,65.
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                                                                                         2395А 
2395А           2 Ft  –  Портрет венгерского инженера и учёного-электротехника, одного из ос-               -         -
                                  новоположников в разработке электрической тяги, члена-корреспондента

                                  Венгерской академии наук Кальмана Кандо на фоне железнодорожного

                                  локомотива и контурной карты Венгрии  (ультрамариновая)

2395B           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2395A,  без зубцов                                                                  -         -

1968. Апрель.  Годовщина смерти Золтана Кодая (1882-1967).
Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж:  0,7.
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                                                                                         2396А 
2396А           5 Ft  –  Портрет венгерского композитора, музыканта и теоретика произведений              -         -
                                  венгерского народного музыкального наследия Золтана Кодая (с картины
                                  Шандора Легради)
2396B           5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2396A,  без зубцов                                                                    -         -

1968. Апрель.  600 лет города Кечкемет.
Печать: глубокая. Греб. 12½ : 11¼  и без зубцов.  Тираж:  0,94.
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                                                                                         2397А 
2397А           2 Ft  –  Здание городской ратуши, герб города Кечкемет, фруты и железнодорож-            -         -
                                  ный состав (светло-красно-коричневая)
2397B           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2397A,  без зубцов                                                                    -         -

1968. Апрель.  Птицы.
Печать: глубокая. Греб. 12½  : 12¼  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,5814.
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                                  2401А                                            2402А                                           2403А 
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                                                               2404А                                            2405А 
2398А           20 fi  –  Белый аист  (Ciconia ciconia)                                                                                        -         -
2398B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2398A,  без зубцов                                                                  -         -

2399А           50 fi  –  Иволга обыкновенная  (Oriolus oriolus)                                                                       -         -
2399B           50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2399A,  без зубцов                                                                  -         -

2400А           60 fi  –  Орёл-могильник  (Aquila heliacal)                                                                                -         -
2400B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2400A,  без зубцов                                                                  -         -

2401А            1 Ft  –  Кобчик (род соколов)  (Falco vespertinus)                                                                   -         -
2401B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2401A,  без зубцов                                                                  -         -

2402А         1.2 Ft  –  Совка обыкновенная (или сплюшка)  (Otus scops)                                                     -         -
2402B         1.2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2402A,  без зубцов                                                                  -         -

2403А         1.5 Ft  –  Дрофа (или дудак)  (Otis tarda)                                                                                     -         -
2403B         1.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2403A,  без зубцов                                                                  -         -

2404А            2 Ft  –  Золотистая щурка (или пчелоедка)  (Merops apiaster)                                                -         -
2404B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2404A,  без зубцов                                                                  -         -

2405А         2.5 Ft  –  Серый гусь  (Anser anser)                                                                                              -         -

2405B         2.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2405A,  без зубцов                                                                  -         -

1968. Май.  150 лет со дня рождения Карла Маркса (1818-1883).
Печать: металлография. Греб. 12¾ : 12  и без зубцов.  Тираж: 1,06.
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                                                                                          2406А 
2406А            1 Ft  –  Портрет немецкого философа, социолога, экономиста и писателя Карла               -         -
                                   Маркса  (лилово-фиолетовая)

2406B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2406A,  без зубцов                                                                   -         -

1968. Май. Исследование космического пространства. Авиапочта. Почтовый блок.

Печать: глубокая. Греб. 13½ : 13¼  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 9,5 х 7,7 см. 

Тираж:  0,2715.
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                                                                                        BL63А 
BL63А             10 Ft  –  На марке блока: Полёт Героя греческой мифологии Икара.                                 -         -
                                       На полях блока:  портрет астронавта США Эдварда Х. Уайта и советс-

                                       ких космонавтов Юрия Алексеевича Гагарина и Владимира Михайло-

                                       вича Комарова. Полёт космических кораблей на орбите вокруг Земли.

BL63B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL63A,  без зубцов                                                              -         -
1968. Май.  Изобразительное искусство. Мировое наследие.
Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,8138.
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                                                             2414А                                             2415А  
2409А           40 fi  –  «Девушка с кувшином», Франсиско Гойя (1746-1828)                                              -         -
2409B           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2409A,  без зубцов                                                                   -         -

2410А           60 fi  –  «Святой Иаков Младший», Эль Греко (1541-1614)                                                    -         -
2410B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2410A,  без зубцов                                                                   -         -

2411А             1 Ft  –  «Рассыпавшиеся яблоки»,  Педро Нуньес де Виллависенсио (1644-1700)             -         -
2411B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2411A,  без зубцов                                                                  -         -

2412А          1,5 Ft  –  «Кающаяся Мария Магдалина», Эль Греко (1541-1614)                                           -         -
2412B          1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2412A,  без зубцов                                                                  -         -

2413А          2,5 Ft  –  «Сцена в таверне», Диего Родригес Веласкес  (1599-1660)                                      -         -
2413B          2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2413A,  без зубцов                                                                  -         -

2414А             4 Ft  –  «Святое семейство» (фрагмент картины), Эль Греко (1541-1614)                           -         -
2414B             4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2414A,  без зубцов                                                                  -         -
2415А             5 Ft  –  «Точильный камень», Франсиско Гойя (1746-1828)                                                  -         -
2415B             5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2415A,  без зубцов                                                                  -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

8,7 х 9,5 см.  Тираж: 0,3913. 
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                                                                          BL64А
BL64А           10 Ft  –  На марке блока:  «Портрет молодой женщины», Пальма Веккио старший           -         -
                                      (Якопо Негретти) (1480-1528)
BL64B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL64A,  без зубцов                                                                -         -

1968. Июнь.  Озеро Балатон.
Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи:  .
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                                                            2417А                                                  2418А  
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                                                            2419А                                                  2420А  
2417А           20 fi  –  Бадаксони на северном берегу озера Балатон.                                                            -         -
2417B           20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2417A,  без зубцов                                                                  -         -

2418А           60 fi  –  Полуостров Тихань на озере Балатон.                                                                         -         -
2418B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2418A,  без зубцов                                                                   -         -

2419А             1 Ft  –  Яхты на озере Балатон. Курортный город Балатональмади.                                    -         -
2419B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  249A,  без зубцов                                                                    -         -

2420А             2 Ft  –  Пляжи Сиглигета на озере Балатон.                                                                            -         -
2420B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2420A,  без зубцов                                                                  -         -

1968.  Июль.  Венгерские Авиалинии. Авиапочта.

Печать: глубокая. Греб. 12½ : 11½  и без зубцов.  Тираж:   (зубц).
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                                                                                          2421А
2421А           2,6 Ft  –  Самолёт, пролетающий над Венной (Австрия) (сине-фиолетовая)                        -         -
2421B           2,6 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2421A,  без зубцов                                                                 -         -

1968.  Июль.  100-летие Венгерских железнодорожных путей сообщения. 

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 0,7 (зубц).
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                                                                                          2422А
2422А           2 Ft  –  Паровоз MAV 424 (разработан венгерской машиностроительной                         -         -
                                  компанией MAVAG в 1924 году)
2422B           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2422A,  без зубцов                                                                 -         -

1968.  Июль.  Национальный парк Хортобадь (Венгрия). 

Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: 0,7852 (зубц).
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                                                                                        2431А
2423А           30 fi  –  Лошади на пастбище                                                                                                     -         -
2423B           30 fi  –  Рисунок и цвет марки  2423A,  без зубцов                                                                  -         -

2424А           40 fi  –  Скачущие в бурю лошади                                                                                             -         -
2424B           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2424A,  без зубцов                                                                  -         -

2425А           60 fi  –  Всадники на лошадях                                                                                                    -         -
2425B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2425A,  без зубцов                                                                  -         -

2426А           80 fi  –  Две лошади, запряжённые в телегу                                                                             -         -
2426B           80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2426A,  без зубцов                                                                  -         -

2427А            1 Ft  –  Четвёрка лошадей, запряжённая в бричку                                                                  -         -
2427B            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2427A,  без зубцов                                                                  -         -

2428А         1,4 Ft  –  Семь лошадей, запряжённые в сельскую телегу                                                        -         -
2428B         1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2428A,  без зубцов                                                                  -         -

2429А            2 Ft  –  Один наездник, управляющий пятью лошадями                                                       -         -
2429B            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2429A,  без зубцов                                                                  -         -

2430А         2,5 Ft  –  Выпас лошадей в ночном                                                                                             -         -
2430B         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2430A,  без зубцов                                                                  -         -

2431А            4 Ft  –  Пять лошадей, запряжённых в бричку                                                                        -         -
2431B            4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2430A,  без зубцов                                                                  -         -

1968.  Июль.  100 лет со дня смерти Михали Томпа (1819-1868). 

Печать: глубокая. Греб. 12½ : 11½  и без зубцов.  Тираж: 4,025 (зубц).
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                                                                                          2432А
2432А           60 fi  –  Портрет венгерского поэта, член-корреспондента Венгерской Академии              -         -
                                    наук Михали Томпа  (фиолетово-серая)
2432B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2432A,  без зубцов                                                                 -         -

1968.  Август.  9-й Всемирный фестиваль молодёжи и студентов в Софии (Болгария). 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 4,045 (зубц).
                                             [image: image246.jpg]


 
                                                                                          2433А
2433А           60 fi  –  Эмблема 9-го Всемирного фестиваля молодёжи и студентов и молодые               -         -
                                    парни и девушки в национальных костюмах
2433B           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2433A,  без зубцов                                                                   -         -

1968.  Август.  19-е летние Олимпийские игры в Мехико (Мексика). 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: 0,5959 (зубц).
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                                                 2434А                                                                      2435А 
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                                                 2436А                                                                      2437А 
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                                                  2438А                                                                     2439А
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                                                   2440А                                                                   2441А 
2434А             20 fi  –  Плавание  (фон синий)                                                                                                -         -
2434B             20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2434A,  без зубцов                                                                -         -

2435А             60 fi  –  Футбол  (фон зелёный)                                                                                                -         -
2435B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2435A,  без зубцов                                                                -         -

2436А             80 fi  –  Борьба  (фон розово-карминовая)                                                                              -         -
2436B             80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2436A,  без зубцов                                                                -         -

2437А              1 Ft  –  Гонки на байдарках  (фон голубой)                                                                           -         -
2437B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2437A,  без зубцов                                                                -         -

2438А           1,4 Ft  –  Спортивная гимнастика  (фон фиолетовый)                                                             -         -
2438B           1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2438A,  без зубцов                                                                -         -

2439А          2+1 Ft  –  Конкур  (фон кирпично-красный)                                                                             -         -
2439B          2+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2439A,  без зубцов                                                                -         -

2440А              3 Ft  –  Фехтование  (фон лилово-фиолетовый)                                                                    -         -
2440B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2440A,  без зубцов                                                                -         -

2441А              4 Ft  –  Лёгкая атлетика. Метание копья  (фон изумрудно-зелёный)                                  -         -
2441B              4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2441A,  без зубцов                                                                 -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

8,2 х 10,3 см.  Тираж: 0,3041. 
                                  [image: image255.jpg]XIX.MYARI DUMPIALIATEKDK
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                                                                          BL65А
BL65А           10 Ft  –  На марке блока:  Лёгкая атлетика. Бег.                                                                      -         -
                                      На полях блока:  Олимпийские кольца и олимпийский огонь.

BL65B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL65A,  без зубцов                                                                -         -

1968.  Октябрь.  41-й День почтовой марки.   Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки
многоцветные.  Тиражи: 0,5499 (2443А-2446А; зубц).
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                   2443А                                   2444А                                      2445А                                   2446А 
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                   2447А                                   2448А                                      2449А                                   2450А 
2443А            1 Ft + 50 fi  –  Керамика. Расписное блюдо.                                                                            -         -
2443B            1 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2443A,  без зубцов                                                       -         -

2444А            1 Ft + 50 fi  –  Керамика. Кувшин.                                                                                            -         -
2444B            1 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2444A,  без зубцов                                                       -         -

2445А            1 Ft + 50 fi  –  Керамика. Кувшин.                                                                                            -         -
2445B            1 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2445A,  без зубцов                                                       -         -

2446А            1 Ft + 50 fi  –  Керамика. Расписная ваза.                                                                                 -         -
2446B            1 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2446A,  без зубцов                                                       -         -

2447А            2 Ft + 50 fi  –  Керамика. Расписная ваза.                                                                                 -         -
2447B            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2447A,  без зубцов                                                       -         -

2448А            2 Ft + 50 fi  –  Керамика. Расписное блюдо.                                                                             -         -
2448B            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2448A,  без зубцов                                                       -         -

2449А            2 Ft + 50 fi  –  Керамика. Расписное блюдо.                                                                             -         -
2449B            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2449A,  без зубцов                                                       -         -

2450А            2 Ft + 50 fi  –  Керамика. Кувшин.                                                         -         -
2450B            2 Ft + 50 fi  –  Рисунок и цвет марки  2450A,  без зубцов                                                       -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

7,3 х 9,5 см.  Тираж: 0,3538. 
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                                                                         BL66А
BL66А           (2 Ft + 50 fi) х 4  –  В блоке 4 марки №№ 2447А-2450А                                                        -         -
BL66B           (2 Ft + 50 fi) х 4  –  Рисунок и цвет блока  BL66A,  без зубцов                                             -         -

1968.  Декабрь.  Научно-образовательное объединение в Венгрии.  
Печать: глубокая. Греб. 12½ : 11¼  и без зубцов.  Тираж: 1,025 (зубц).
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                                                                                         2451А 
2451А              2 Ft  –  Эмблема научно-образовательного объединения  (синяя, чёрная)                         -         -
2451B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2451A,  без зубцов                                                                 -         -

1968.  Октябрь.  Цветы.  

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6677 (зубц).
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                                        2452А                                     2453А                                     2454А 
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                                        2455А                                     2456А                                     2457А 
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                                                                2458А                                     2459А 
2452А              20 fi  –  Мирабилис ялапа (или Ночная красавица) (Mirabilis jalapa)                                  -         -
2452B              20 fi  –  Рисунок и цвет марки  2452A,  без зубцов                                                                -         -

2453А              60 fi  –  Фиалка Виттрока (или Садовые анютины глазки) (Viola wittrockiana)                 -         -
2453B              60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2453A,  без зубцов                                                                -         -

2454А              80 fi  –  Циния изящная  (Zinnia elegans)                                                                                -         -
2454B              80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2454A,  без зубцов                                                                -         -

2455А               1 Ft  –  Ипомея изящная (Ipomoea elegans)                                                                            -         -
2455B               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2455A,  без зубцов                                                                -         -

2456А            1,4 Ft  –  Петуния гибридная  (Petunia hybrida)                                                                        -         -
2456B            1,4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2456A,  без зубцов                                                                -         -

2457А            1,5 Ft  –  Портулак крупноцветковый  (Portulaca grandiflora)                                                 -         -
2457B            1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2457A,  без зубцов                                                                -         -

2458А               2 Ft  –  Астра  (Aster sp.)                                                                                                          -         -
2458B               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2458A,  без зубцов                                                                -         -

2459А            2,5 Ft  –  Георгина гибридная  (Dahlia hybrida)                                                                        -         -
2459B            2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2459A,  без зубцов                                                                -         -

1968.  Ноябрь.  50 лет Коммунистической партии Венгрии.  

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 1,455 (зубц).
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                           2460А                                                   2461А                                                   2462А 
2460А              40 fi  –  Дети с флагами (детский рисунок)                                                                            -         -
2460B              40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2460A,  без зубцов                                                                -         -

2461А              60 fi  –  Дети с плакатом и флагами (детский рисунок)                                                        -         -
2461B              60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2461A,  без зубцов                                                                -         -

2462А               1 Ft  –  Летний детский лагерь (детский рисунок)                                                                -         -

2462B               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2462A,  без зубцов                                                                -         -

1968.  Ноябрь.  50 лет Коммунистической партии Венгрии.  

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,995 (зубц).
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                                                            2463А                                            2464А 
2463А               1 Ft  –  «Пролетарии всех стран соединяйтесь!» (плакат)                                                   -         -

2463B               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2463A,  без зубцов                                                                -         -

2464А               2 Ft  –  Скульптурная композиция «Рабочие»  (Будапешт)                                                 -         -

2464B               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2464A,  без зубцов                                                                -         -

1968. Декабрь.  Изобразительное искусство. Мировое наследие итальянских художни-

ков.  Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,7155 (зубц).
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                               2465А                                               2466А                                               2467А 
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                               2468А                                                2469А                                              2470А 
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                                                                                          2471А 
2465А             40 fi  –  «Мадонна Эстерхаци» (1508 г.), Рафаэль Санти (1483-1520)                                -         -
2465B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2465A,  без зубцов                                                               -         -

2466А             60 fi  –  «Возвещение», Бернардо Строцци (1643-1644)                                                       -         -
2466B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2466A,  без зубцов                                                               -         -

2467А              1 Ft  –  «Портрет молодого человека»,  Рафаэль Санти (1483-1520)                                  -         -
2467B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2467A,  без зубцов                                                                -         -

2468А           1,5 Ft  –  «Три грации», Баттиста Нальдини (1535-1591)                                                        -         -
2468B           1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2468A,  без зубцов                                                                -         -

2469А           2,5 Ft  –  «Портрет молодого человека», Себастьяно дель Пиомбо (1485-1547)                  -         -
2469B           2,5 Ft   –  Рисунок и цвет марки  2469A,  без зубцов                                                               -         -

2470А              4 Ft   –  «Портрет Марка Антонио Тревисани» (1554), Тициан  (1488-1576)                    -         -
2470B              4 Ft   –  Рисунок и цвет марки  2470A,  без зубцов                                                               -         -

2471А              5 Ft   –  «Венера и купидон», Аньоло Бронзино (1503-1572)                                              -         -
2471B              5 Ft   –  Рисунок и цвет марки  2471A,  без зубцов                                                               -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 11  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

11,5 х 7,2 см.  Тираж: 0,3911. 
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                                                                         BL67А
BL67А           10 Ft  –  В марке блока: «Вирсавия в купальне», Себастьяно Риччи (1659-1734)               -         -
                                     На полях блока: Здание Музея изящных искусств в Будапеште.
BL67B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL67A,  без зубцов                                                                -         -

1968.  Декабрь.  Международный год по Правам человека.  

Печать: офсет. Греб. 12¼ : 11¼  и без зубцов.  Тираж: 1,825 (зубц).
                                                            [image: image287.jpg]


 
                                                                                          2473А 
2473А               1 Ft  –  Эмблема международного года по Правам человека (карминово-корич-            -         -
                                      невая)
2473B               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2473A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Январь.  50 лет со дня смерти Эндре Ади (1877-1919).  

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 4,8855 (зубц).
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                                                                                          2474А 
2474А          1 Ft  –  Портрет венгерского поэта, публициста и общественного деятеля Эндре Ади        -         -
2474B          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2474A,  без зубцов                                                                     -         -

1969.  Январь.  100-летие типографии «Атенеум» в Будапеште.  

Печать: глубокая. Греб. 12½ : 11  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 4,625 (зубц).
                                                            [image: image289.jpg]s
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                                                                                          2475А 
2475А               2 Ft  –  Логотип к 100-летию типографии «Атенеум» (1868-1968)                                    -         -
2475B               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2475A,  без зубцов                                                                -         -

1969. Январь. Исследование космического пространства.  Почтовый блок.

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 11,0 х 8,0 см.  Тираж:
0,32.
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                                                                                        BL68А 
BL68А             10 Ft  –  На марке блока:  Полёт космического корабля «Аполлон- 8»  к Луне                -         -
                                       под управлением астронавтов США Фрэнка Бормана, Джеймса Ловелла

                                       и Уильяма Андерса.

                                       На полях блока:  Траектория полёта космического корабля «Аполлон-8»
                                       от Земли к Луне.
BL68B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL68A,  без зубцов                                                              -         -
1969.  Март.  19-е летние Олимпийские игры 1968 года в Мехико (Мексика).  

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,5731 (зубц).
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                                                       2477А                                                               2478А 
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                                                       2479А                                                               2480А 
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                                                       2481А                                                               2482А 
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                                                       2483А                                                               2484А 
2477А             40 fi  –  Метание копья                                                                                                              -         -
2477B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2477A,  без зубцов                                                                 -         -

2478А             60 fi  –  Каноэ                                                                                                                              -         -
2478B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2478A,  без зубцов                                                                 -         -

2479А              1 Ft  –  Футбол                                                                                                                           -         -
2479B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2479A,  без зубцов                                                                 -         -

2480А           1.2 Ft  –  Метание молота                                                                                                            -         -
2480B           1.2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2480A,  без зубцов                                                                 -         -

2481А              2 Ft  –  Фехтование                                                                                                                   -         -
2481B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2481A,  без зубцов                                                                 -         -

2482А              3 Ft  –  Борьба                                                                                                                            -         -
2482B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2482A,  без зубцов                                                                 -         -

2483А              4 Ft  –  Байдарка                                                                                                                        -         -
2483B              4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2483A,  без зубцов                                                                 -         -

2484А              5 Ft  –  Конкур                                                                                                                           -         -
2484B              5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2484A,  без зубцов                                                                 -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 11½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

11,0 х 8,3 см.  Тираж: 0,3105. 
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                                                                         BL69А
BL69А           10 Ft  –  В марке блока: олимпийские кольца, олимпийский огонь и фрагмент                  -         -
                                     древнегреческой скульптуры атлета (фон оранжевый, синий)

                                     На полях блока: тотем племён индейцев, телевизионная башня в Мюн-

                                     хене; олимпийские кольца, сопровождаемые надписью Mexico 68  и
                                     Munchen 72.
BL69B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL69A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Март.  50-летие образования Венгерской Советской Республики.  

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,51 (зубц).
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                                          2486А                                       2487А                                     2488А 
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                                                                  2489А                                       2490А 
2486А             40 fi  –  Плакат с изображением венгерского рабочего, взявшего в руки оружие              -         -
                                      в освободительной борьбе за Венгерскую Советскую республику. 

2486B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2486A,  без зубцов                                                                 -         -

2487А             60 fi  –  Плакат с изображением лица В.И. Ленина, вождя мирового пролетариата,          -         -
                                      организатора и руководителя Октябрьской  революции в России, советс-

                                      кого политического и государственного деятеля.. 

2487B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2487A,  без зубцов                                                                 -         -

2488А              1 Ft  –  Плакат с изображением «Узник капитала, разрывающий цепи»                            -         -
2488B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2488A,  без зубцов                                                                 -         -

2489А              2 Ft  –  Плакат с изображением  рабочего на промышленном производстве.                    -         -
2489B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2489A,  без зубцов                                                                 -         -

2490А              3 Ft  –  Плакат с изображением военнослужащего Венгерской Советской респуб-          -         -
                                     лики.

2490B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2490A,  без зубцов                                                                 -         -

Подарочный выпуск марки (2187А) Венгерской почты.  Тираж:  0,3.
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                                                                 2487Аа                     обратная сторона марки 

2487Аа          60 fi  –  Рисунок и цвет марки 2487А                                                                                        -         -
                                     На оборотной стороне марки надпись: «A MAGYAR POSTA AJANDEKA»  

2487Bа           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2487Aа,  без зубцов                                                               -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

9,5 х 7,0 см.  Тираж: 0,3222. 
                       [image: image307.jpg]



                                                                         BL70А
BL70А           10 Ft  –  В марке блока: плакат с изображением рабочего-революционера с красным      -         -
                                     флагом.  На полях блока: памятная дата  «1919» (фон серый).
BL70B           10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL70A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Март.  Исследование космического пространства. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½ и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,365 (зубц).
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                                                          2492А                                                     2493А 
2492А              2 Ft  –  Первая стыковка над Землёй двух пилотируемых космических кораблей            -         -
                                     «Союз-4» и «Союз-5». 

2492B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2492A,  без зубцов                                                                 -         -

2493А              2 Ft  –  Космическая станция из двух космических кораблей «Союз-4» и «Союз-5»        -         -
                                     на околоземной орбите. Советские космонавты вышли из «Союз-5» в откры-

                                     тый космос и перешли в корабль «Союз-4».

2493B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2493A,  без зубцов                                                                 -         -

СЦЕПКА МАРОК 2492 и 2493 с КУПОНОМ.   Печать: глубокая. Рам. 12 : 11½  и без зубцов. Много-

цветные.  Тираж: 0,365. 
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                               2492А                                                купон                                                2493А 
МАЛЫЙ ЛИСТ.   Печать: глубокая. Рам. 12 : 11½  и без зубцов. Многоцветный. Размер листа:

16,0 х 16,5 см.  Тираж: 0,03. 
                     [image: image311.jpg]



1969.  Апрель.  Бабочки. 

Печать: офсет. Греб. 12 и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,5884 (зубц).
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                             2494А                                                   2495А                                                  2496А 
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                             2497А                                                   2498А                                                  2499А 
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                                                              2500А                                                  2501А 
2494А             40 fi  –  Медведица четырёхточечная  (Callimorpha quadripunctaria)                                   -         -
2494B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2494A,  без зубцов                                                                -         -

2495А             60 fi  –  Бражник глазчатый  (Smerinthus ocellatus)                                                                -         -

2495B             60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2495A,  без зубцов                                                                -         -

2496А             80 fi  –  Репейница (или чертополоховка)  (Cynthia cardui)                                                   -         -
2496B             80 fi  –  Рисунок и цвет марки  2496A,  без зубцов                                                                -         -

2497А              1 Ft  –  Харакс европейский (или двухвостая нимфалида)  (Charaxes jasius)                     -         -
2497B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2497A,  без зубцов                                                                -         -

2498А           1.2 Ft  –  Червонец блестящий (или червонец терзамон)  (Thersamonia thersamon)             -         -

2498B           1.2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2498A,  без зубцов                                                                -         -

2499А              2 Ft  –  Голубянка арион  (Glaucopsyche arion)                                                                      -         -
2499B              2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2499A,  без зубцов                                                                -         -

2500А              3 F   –  Малиновая орденская лента (или малиновая ленточница)  (Catocala sponsa)       -         -
2500B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2500A,  без зубцов                                                                -         -

2501А              4 Ft  –  Павлиний глаз  (Inachis io)                                                                                          -         -
2501B              4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2501A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Апрель.  Курорты на озере Балатон. 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная. Тираж:   (зубц).
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                                                                                           2502А 
2502А             40 fi  –  Бадаксони на северном берегу озера Балатон                                                          -         -
2502B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2502A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Май.  1970. Август.  Отель «Будапешт». Стандартный выпуск. 

Печать: глубокая. Греб. 11¼  и без зубцов.  Тираж: массовый  (зубц).
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                                                                                           2503А 
2503А             1 Ft  –  Вид на отель «Будапешт» (тёмно-коричневая)                                                        -         -
2503B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2503A,  без зубцов                                                                -         -

2503С             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2503A, греб. 14 : 14¼  (1970)                                               -         -

1969.  Май.  Филателистическая выставка в Будапеште.  

Печать: глубокая в сочетании с металлографией. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж: 0,4194  (зубц).
                                            [image: image322.jpg]



                                                                                           2504А 
2504А           5+2 Ft  –  Вид на Цепной мост в Будапеште, замок Буды и герб на фоне орнамента         -         -
                                      (оливково-зелёная)

2504B           5+2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2504A,  без зубцов                                                              -         -

1969.  Май.  50 лет профессиональному союзу Венгрии. 

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марка многоцветная. Тираж:  4,885 (зубц).
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                                                                                           2505А 
2505А             1 Ft  –  Эмблема профсоюзов Венгрии (фон карминовый)                                                  -         -
2505B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2505A,  без зубцов                                                                -         -

1969.  Май.  Живопись. Картины французских художников. 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи: по 0,6333 (зубц).
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                                                  2506А                                                        2507А 
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                                                  2508А                                                        2509А 
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                                                  2510А                                                        2511А 
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                                                                                       2512А 

2506А            40 fi  –  «Чёрные свиньи» (Поль Гоген, 1848-1903)                                                              -         -
2506B            40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2506A,  без зубцов                                                                -         -

2507А            60 fi  –  «Эти прекрасные дамы» (Анри Тулуз-Лотрек, 1864-1901)                                     -         -
2507B            60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2507A,  без зубцов                                                                -         -

2508А             1 Ft  –  «Венера, спящая на облаке» (Симон Вуэ, 1590-1649)                                             -         -
2508B             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2508A,  без зубцов                                                                -         -

2509А             2 Ft  –  «Дама с веером» (Эдуард Мане, 1832-1883)                                                             -         -
2509B             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2509A,  без зубцов                                                                -         -

2510А             3 Ft  –  «Петра Камара» (Теодор Шассерио, 1819-1856)                                                      -         -
2510B             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2510A,  без зубцов                                                                -         -

2511А             4 Ft  –  «Пастушок» (Констант Тройон, 1810-1865)                                                             -         -
2511B             4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2511A,  без зубцов                                                                -         -

2512А             5 Ft  –  «Борцы» (Густав Курбе, 1819-1877)                                                                          -         -
2512B             5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2512A,  без зубцов                                                                -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 12½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

7,5 х 9,7 см.  Тираж: 0,357. 
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                                                                                         BL71А
BL71А         10 Ft  –  В марке блока: «Помона»,  Николас Фуше                                                                 -         -
                                   На полях блока: орнамент (фон бежевый)

BL71В         10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL71А,  без зубцов                                                                  -         -
1969.  Июнь.  Города Дунаканьяр. 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная. Тиражи: по 0,595 (зубц).
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                                                               2514А                                                 2515А 
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                                                               2516А                                                 2517А 

2514А             40 fi  –  Город Вац (Дунаканьяр). Достопримечательности и герб города.                        -         -
2514B             40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2514A,  без зубцов                                                                -         -
2515А              1 Ft  –  Город Сентендре (Дунаканьяр). Достопримечательности и герб города.             -         -
2515B              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2515A,  без зубцов                                                                -         -
2516А           1,2 Ft  –  Город Вышеград (Дунаканьяр). Достопримечательности и герб города.            -         -
2516B           1,2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2516A,  без зубцов                                                                -         -
2517А              3 Ft  –  Город Эстергом (Дунаканьяр). Достопримечательности и герб города.              -         -
2517B              3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2517A,  без зубцов                                                                -         -
МАРКИ выпускалась в буклетах, в связи с чем имеются следующие (беззубцовые) варианты марок. 
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                                                             2517Eo                                                     2517Eu

1969.  Июнь.  20 лет Международному движению за мир. 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марка многоцветная. Тираж:  4,965 (зубц).
                                                          [image: image348.jpg]01005 T HABHTSAOH





                                                                                        2518А 
2518А              1 Ft  –  Эмблема к 20-летию движению за мир  (фон голубой)                                           -         -
2518В              1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2518A,  без зубцов                                                                -         -
1969. Август. Исследование космического пространства. Авиапочта. Почтовый блок.

Печать: глубокая. Рам. 11  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 13,1 х 8,8 см.  Тираж: 0,34.
                        [image: image349.jpg]



                                                                                          BL72А 
BL72А             10 Ft  –  На марке блока:  Высадка на поверхности Луны американских астро-              -         -
                                       навтов в ходе полёта космического корабля «Аполлон-11» к Луне. 
                                       На полях блока:  старт космического корабля «Аполлон-11» с Земли.
                                       Планета Земля и надпись «Apollo-11».

BL72B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL72A,  без зубцов                                                              -         -
1969.  Сентябрь.  Минералы и окаменелости. 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи:  по 0,5096 (зубц).
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                  2520А                                     2521А                                    2522А                                    2523А 
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                  2524А                                     2525А                                    2526А                                    2527А

2520А            40 fi  –  Камень с отпечатками листьев (обнаружен Зелковой в Фузерродвани)                 -         -
                                    (фон кирпично-красный)

2520В            40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2520A,  без зубцов                                                                  -         -
2521А            60 fi  –  Кристаллический кальцинит с фрагментами сфалерита  (фон фиолетовый)          -         -
2521В            60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2521A,  без зубцов                                                                  -         -
2522А             1 Ft  –  Камень с отпечатком рыбы (Clupea hungarica) (обнаружен в Ракос)                       -         -
                                    (фон голубой)

2522В             1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2522A,  без зубцов                                                                  -         -
2523А          1,2 Ft  –  Кристаллы кварца из Гьёнгьёсорози  (фон зелёный)                                                 -         -
2523В          1,2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2523A,  без зубцов                                                                  -         -
2524А             2 Ft  –  Окаменелость аммонита (Reinecka crassicostata) из Виллани (фон оливковый)     -         -
2524В             2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2524A,  без зубцов                                                                  -         -
2525А             3 Ft  –  Кусок медной руды из Рудабанья  (фон оранжевый)                                                -         -
2525В             3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2525A,  без зубцов                                                                  -         -
2526А             4 Ft  –  Окаменелость черепахи (Placochelys placodonta) из Веспрема  (фон зелёно-         -         -
                                    серый)

2526В             4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2526A,  без зубцов                                                                  -         -
2527А             5 Ft  –  Кристаллы куприта из Рудабанья  (фон серо-синий)                                                 -         -
2527В             5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2527A,  без зубцов                                                                  -         -
1969.  Сентябрь.  42-й День почтовой марки.  Произведения народного творчества

Венгрии.  Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные. Тиражи:  по 0,4687 (зубц).
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                  2528А                                     2529А                                    2530А                                    2531А 
2528А               1+0,5 Ft  –  Двуногий кувшин с орнаментом (1740 г.)  (фон серо-зелёный)                     -         -
2528В               1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2528A,  без зубцов                                                        -         -
2529А               1+0,5 Ft  –  Кружка, украшенная резьбой (1880 г.)  (фон лиловый)                                   -         -
2529В               1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2529A,  без зубцов                                                        -         -
2530А               1+0,5 Ft  –  Сосуд с цветочным декором (1698 г.)  (фон жёлто-коричневый)                   -         -
2530В               1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2530A,  без зубцов                                                        -         -
2531А               1+0,5 Ft  –  Круглый кувшин (1911 г.)  (фон серо-голубой)                                                -         -
2531В               1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2531A,  без зубцов                                                        -         -
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 7,5 х 9,6 см.  Тираж: 0,3214. 

МАРКИ ПОЧТОВОГО БЛОКА.

2532А               2+0,5 Ft  –  Плитка с рисунком «Влюблённая пара» и цветочным орнаментом               -         -
                                             (1879 г.)  (фон сине-фиолетовый)

2532В               2+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2532A,  без зубцов                                                        -         -
2533А               2+0,5 Ft  –  Короб с рисунком «Всадник» и орнаментом (1914 г.)  (фон красно-             -         -
                                             коричневый)

2533В               2+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2533A,  без зубцов                                                        -         -
2534А               2+0,5 Ft  –  Шкатулка с рисунком «Солдаты» (1899)  (фон коричневый)                         -         -
2534В               2+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2534A,  без зубцов                                                        -         -
2535А               2+0,5 Ft  –  Плитка с рисунком «Крестьянка встречает солдата-победителя»                 -         -
                                             (фон зелёный)

2535В               2+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2535A,  без зубцов                                                        -         -
                               [image: image362.jpg])
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                                                                         BL73А                                                                                        BL73А           2,5х4  Ft  –  В блоке 4 марки  (2532А-2535А)                                                                          -         -
BL73B           2,5х4  Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL73A,  без зубцов                                                          -         -

1969.  Сентябрь.  22-й Международный конгресс истории изобразительного искусства. 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов.  Тираж:  4,635 (зубц).
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                                                                                      2536А  
2536А               1 Ft  –  «Учёный за работой», Рембрандт  (чёрно-коричневая)                                          -         -
2536В               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2536A,  без зубцов                                                               -         -
1969.  Сентябрь.  Всемирный чемпионат по пятиборью. 

Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи:  0,5497 (зубц).
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                               2537А                                                  2538А                                                2539А 
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                               2540А                                                  2541А                                                2542А 

2537А              40 fi  –  Конный спорт                                                                                                              -         -
2537А              40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2537A,  без зубцов                                                               -         -
2538А              60 fi  –  Фехтование                                                                                                                  -         -
2538А              60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2538A,  без зубцов                                                               -         -
2539А               1 Ft  –  Стрельба из пистолета                                                                                                -         -
2539А               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2539A,  без зубцов                                                               -         -
2540А               2 Ft  –  Плавание                                                                                                                      -         -
2540А               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2540A,  без зубцов                                                               -         -
2541А               3 Ft  –  Бег                                                                                                                                 -         -
2541А               3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2541A,  без зубцов                                                               -         -
2542А               5 Ft  –  Пять видов спорта, входящих в программу пятиборья                                           -         -
2542А               5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2542A,  без зубцов                                                               -         -
1969.  Октябрь.  100 лет первой почтовой карточки в Венгрии. 

Печать: глубокая. Греб. 12 :11½  без зубцов.  Тираж:  2,685 (зубц).
                                                 [image: image370.jpg]



                                                                                      2543А  
2543А              60 fi  –  Первая венгерская почтовая карточка и почтовый ящик (оранжево-                    -         -
                                      красная, охра коричневая) 

2543В              60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2543A,  без зубцов                                                                -         -
1969.  Октябрь.  100 лет со дня рождения Махатма Ганди (1869-1948). 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж:  0,582 (зубц).
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                                                                                      2544А  
2544А               5 Ft  –  Портрет видного государственного, политического и общественного                 -         -
                                      деятеля Индии Махатма Ганди. 

2544В               5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2544A,  без зубцов                                                                -         -
1969.  Октябрь.  7-й Всемирный конгресс профессиональных союзов. 

Печать: глубокая. Греб. 12¼  : 11¾  и без зубцов.  Тираж:  1,065 (зубц).
                                                 [image: image372.jpg]


 

                                                                                     2545А 
2545А               2 Ft  –  Схематическое изображение западного и восточного полушарий Земли             -         -
                                      с надписью на них «F.S.M.» (карминово-коричневая, ультрамариновая) 

2545В               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2545A,  без зубцов                                                                -         -
1969.  Октябрь.  50 лет со дня смерти Яноша Надь-Балога (1874-1919). 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12¼  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж:  0,578 (зубц).
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                                                                                     2546А 
2546А               5 Ft  –  Автопортрет видного венгерского художника и графика Яноша Надь-               -         -
                                      Балога. 

2546В               5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2546A,  без зубцов                                                                -         -
1969.  Ноябрь.  История развития исследования поверхности Луны. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Греб. 12½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6228 (зубц).
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                                                 2547А                                                                     2548А 
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                                                 2549А                                                                     2550А 
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                                                 2551А                                                                     2552А
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                                                 2553А                                                                     2554А

2547А           40 fi  –  «Из пушки на Луну» (по фантастическому роману Жюля Верна (1828-1905))      -         -
2547В           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2547A,  без зубцов                                                                  -         -
2548А           60 fi  –  Космическая станция по проекту К. Э. Циолковского (1857-1935)                         -         -
2548В           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2548A,  без зубцов                                                                  -         -
2549А            1 Ft  –  Полёт советской автоматической космической станции «Луна-1» в январе           -         -
                                   1959 года к поверхности Луны

2549В            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2549A,  без зубцов                                                                   -         -
2550А         1,5 Ft  –  Полёт американской автоматической межпланетной станции «Рейнджер-7»        -         -
                                   в июле 1964 года к поверхности Луны 

2550В         1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2550A,  без зубцов                                                                   -         -
2551А            2 Ft  –  Полёт советской автоматической межпланетной станции «Луна-9» в феврале      -         -
                                   1966 года с первой в истории мягкой посадкой на поверхность Луны

2551В            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2551A,  без зубцов                                                                   -         -
2552А         2,5 Ft  –  Пилотируемый полёт американского космического корабля «Аполлон-8» к         -         -
                                   Луне и облётом с обратной стороны Луны в декабре 1968 года

2552В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2552A,  без зубцов                                                                   -         -
2553А            3 Ft  –  Совместный полёт советских космических кораблей «Союз-4» и «Союз-5»          -         -
                                   с произведённой впервые в истории стыковкой, выходом двух космонавтов

                                   в открытый космос и переходом их «Союза-5» в «Союз-4». Этот переход

                                   был элементом подготовки пилотируемого полёта на Луну.  

2553В            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2553A,  без зубцов                                                                   -         -
2554А            4 Ft  –  Пилотируемый полёт американского космического корабля «Аполлон-10»          -         -
                                   с лунным модулем к Луне и самостоятельный полёт лунного модуля к по-

                                   верхности Луны (без посадки на поверхность Луны) в мае 1969 года 

2554В            4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2554A,  без зубцов                                                                   -         -
1969.  Декабрь.  Живопись. Картины нидерландских художников. 

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6272 (зубц).
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                                  2555А                                           2556А                                           2557А 
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                                 2558А                                            2559А                                           2560А 
                                                                 [image: image388.jpg]



                                                                                         2561А 
2555А           40 fi  –  «Иоан Евангелист», Антонис ван Дейк  (1599-1641)                                                -         -
2555В           40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2555A,  без зубцов                                                                 -         -
2556А           60 fi  –  «Пейзаж с крестьянами», Питер де Молин (1595-1661)                                           -         -
2556В           60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2556A,  без зубцов                                                                  -         -
2557А            1 Ft  –  «Мальчик, раскуривающий трубку», Хендрик Тербрюгген (1588-1629)                -         -
2557В            1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2557A,  без зубцов                                                                  -         -
2558А            2 Ft  –  «Праздник», Ян Стен (1626-1679)                                                                               -         -
2558В            2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2558A,  без зубцов                                                                  -         -
2559А            3 Ft  –  «Женщина, читающая письмо», Питер Хох (1629-1684)                                          -         - 

2559В            3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2559A,  без зубцов                                                                  -         -
2560А            4 Ft  –  «Скрипач» (фрагмент картины), Дирк Халс (1591-1656)                                          -         -
2560В            4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2560A,  без зубцов                                                                  -         -
2561А            5 Ft  –  «Портрет художника Яна Асселина», Франс Халс (1582-1666)                               -         -
2561В            5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2561A,  без зубцов                                                                  -         -
1969.  Декабрь.  Международная выставка голубей в Будапеште. 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж:  4,575 (зубц).
                                      [image: image389.jpg]15‘7
MAGYAR POSTA




 [image: image390.jpg]


 
                                                                  2562А                                    2562В 
2562А               1 Ft  –  Почтовый голубь (Columba livia forma domestica)                                                   -         -
2562В               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2562A,  без зубцов                                                                -         -
1970.  Январь.  Живопись. Картины нидерландских художников. 

Печать: глубокая. Рам. 12½  и без зубцов. Многоцветный.  Тираж: 0,3483 (зубц).
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                                                                                          BL74А 
BL74А             10 Ft  –  На марке блока:  «Муций Сцевола перед  Ларсом Порсеной», Питер                 -         -
                                       Пауль Рубенс (1577-1640). 
BL74B             10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL74A,  без зубцов                                                              -         -
1970.  Февраль.  История автомобилестроения. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи:  0,5546 (зубц).
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                                                      2564А                                                              2565A 
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                                                      2566А                                                              2567A 
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                                                      2568А                                                              2569A 
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                                                      2570А                                                              2571A 

2564А              40 fi  –  Автомобиль «Даймлер» 1886 года                                                                            -         -

2564В              40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2564A,  без зубцов                                                                -         -
2565А              60 fi  –  Автомобиль «Пежо» 1894 года                                                                                  -         -

2565В              60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2565A,  без зубцов                                                                -         -
2566А               1 Ft  –  Автомобиль «Бенц»  1901 года                                                                                  -         -

2566В               1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2566A,  без зубцов                                                                -         -
2567А            1,5 Ft  –  Почтовый автомобиль «Каделль»  1902 года                                                           -         -

2567В            1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2567A,  без зубцов                                                                -         -
2568А               2 Ft  –  Автомобиль «Роллс Ройс»  1908 года                                                                       -         -

2568В               2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2568A,  без зубцов                                                                -         -
2569А            2,5 Ft  –  Автомобиль «Форд»  1908 года (модель «Т»)                                                          -         -

2569В            2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2569A,  без зубцов                                                                -         -
2570А               3 Ft  –  Автомобиль «Верморель»  1912 года                                                                        -         -

2570В               3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2570A,  без зубцов                                                                -         -
2571А               4 Ft  –  Почтовый автомобиль «Чонка»  1912 года                                                               -         -

2571В               4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2571A,  без зубцов                                                                -         -
1970.  Март.  Филателистическая выставка «Будапешт”71». 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи:  0,4189 (зубц).
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                                                 2572А                             2573A                           2574А 

2572А            2+1 Ft  –  Вид на Будапешт (фон голубой)                                                                              -         -

2572В            2+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2572A,  без зубцов                                                              -         -
2573А            2+1 Ft  –  Вид на Будапешт (лилово-фиолетовая)                                                                   -         -

2573В            2+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2573A,  без зубцов                                                              -         -
2574А            2+1 Ft  –  Вид на Будапешт (коричневая)                                                                                -         -

2574В            2+1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2574A,  без зубцов                                                              -         -
1970. Март. Исследование космического пространства. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 1,34.
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                                                                                       2575А 

2575А         3 Ft  –  Групповой полёт на космических кораблях «Союз-6», «Союз-7» и «Союз-8»          -         -
2575В         3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2575A,  без зубцов                                                                      -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Многоцветный.  Тираж: 0,335.
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1970. Март. Исследование космического пространства. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 1,34.
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                                                                                       2576А 

2576А         3 Ft  –  Полёт космического корабля «Аполлон-12» (14.11.1969 г.); высадка  амери-          -         -
                                канских астронавтов на Луне

2576В         3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2576A,  без зубцов                                                                     -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Многоцветный.  Тираж: 0,335.
                                    [image: image406.jpg]



1970. Апрель. Открытие метрополитена в Будапеште. 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,445.
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                                                                                       2577А 

2577А         1 Ft  –  Посадка пассажиров на станции в поезд метро                                                             -         -
2577В         1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2577А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Апрель. 25 лет освобождения Будапешта от фашистской оккупации. Почтовый
блок.  Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 15,7 х 8,2 см.

Тираж: 0,3667.
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                                                                                       BL75А 

2578А         5 Ft  –  Панорама разрушенного в ходе 2-ой мировой войны Будапешта                               -         -
2579А         5 Ft  –  Панорама восстановленного в мирное время после войны Будапешта                      -         -
BL75A        2 x 5 Ft  –  В блоке марки 2578А и 2579А;  на полях блока – памятная надпись                   -         -
BL75B        2 x 5 Ft  –  Рисунок и цвет блока BL75A, без зубцов                                                                 -         - 
1970. Апрель. 100 лет Венгерской метеорологической службе. 

Печать: офсет. Греб. 12¼  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,455.
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                                                                                       2580А 

2580А         1 Ft  –  Технические средства проведения метеорологических наблюдений и фрагмент      -         -
                                 метеокарты.
2580В         1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2580А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Апрель. 100 лет со дня рождения В.И. Ленина (1870-1924). 

Печать: глубокая. Греб. 11¼ : 11  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: 0,92; 0,92.
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                                                                    2581А                            2582А 

2581А         1 Ft  –  Монумент российскому политическому деятелю, лидеру Великой Октябрьской     -         -
                                Социалистической революции в России Владимиру Ильичу Ленину.

2581В         1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2581А,  без зубцов                                                                      -         -
2582А         2 Ft  –  Портрет Владимира Ильича Ленина (1870-1924)                                                          -         -
2582В         2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2582А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Апрель. 100 лет со дня рождения Ф. Легара (1870-1948). 

Печать: глубокая. Греб. 12½ : 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 0,775.
                                                           [image: image412.jpg]%
=

Y

macyar /. ZposTa




                                                                                          2583А 

2583А         2 Ft  –  Портрет венгерского и австрийского композитора и дирижёра Франца Легара,       -         -
                                крупнейшего композитора венской оперетты.
2583В         2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2583А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Апрель. Международная выставка «Экспо Осака” 70».  Авиапочта.
Печать: глубокая. Греб. 12¾  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6998.
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                                                            2584А                                                    2585А 

2584А         2 Ft  –  Выставочный павильон у подножия горы Фудзияма                                                    -         -
2584В         2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2584А,  без зубцов                                                                      -         -
2585А         3 Ft  –  Колонна солнца и колокол Мира; на заднем плане – Земной шар и траектория        -         -
                                перелёта самолёта из Европы в Японию

2585В         3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2585А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Июнь. Шедевры живописи Музея Изящных искусств в Будапеште.

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6163.
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                                 2586А                                              2587А                                              2588А 
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                                                                                        2589А                                 
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                                2590А                                               2591А                                               2592А 

2586А         40 fi  –  «Самсон и Делила»,  Микеле Рока (1671-1751)                                                            -         -
2586В         40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2586А,  без зубцов                                                                     -         -
2587А         60 fi  –  «Джозеф толкователь сновидений», Джованни Батиста Лангетти (1635-1676)        -         -
2587В         60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2587А,  без зубцов                                                                     -         -
2588А          1 Ft  –  «Муза Клио», Пьер Миньяр (1612-1695)                                                                       -         -
2588В          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2588А,  без зубцов                                                                     -         -
2589А       1.5 Ft  –  «Венера и сатир», Себастьяно Риччи (1659-1734)                                                        -         -
2589В       1.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2589А,  без зубцов                                                                     -         -
2590А       2.5 Ft  –  «Андромеда», Франческо Фурини (1603-1646)                                                             -         -
2590В       2.5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2590А,  без зубцов                                                                     -         -
2591А          4 Ft  –  «Венера, Адонис и купидон», Джордано Лука (1634-1705)                                         -         -
2591В          4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2591А,  без зубцов                                                                     -         -
2592А          5 Ft  –  «Аллегория», Кораддо Джаквинто (1703-1765)                                                            -         -
2592В          5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2592А,  без зубцов                                                                     -         -
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 11  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:

10,0 х 8,4 см.  Тираж: 0,34. 
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                                                                                         BL76А
BL76А         10 Ft  –  «Диана и Каллисто»,  Абрахам Янсенс (1575-1632)                                                  -         -
BL76В         10 Ft  –  Рисунок и цвет марки  BL76A,  без зубцов                                                                 -         -
1970. Июнь. Исследование космического пространства. Авиапочта. 

Печать: офсет. Греб. 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тираж: 0,341.
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                                                          2594А                                              2595А 
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                                                          2596А                                               2597А 

2594А         2,5 Ft  –  Полёт пилотируемого космического корабля «Аполлон-13» к Луне                       -         -
2595А         2,5 Ft  –  Полёт космического модуля «Аполлон-13» от Луны к Земле                                   -         -
2596А         2,5 Ft  –  Вход модуля «Аполлон-13» в атмосферу Земли и спуск на парашютах                  -         -
2597А         2,5 Ft  –  Приводнение модуля «Аполлон-13» на поверхности Земли                                     -         -
2594В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2594A,  без зубцов                                                                   -         -
2595В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2595A,  без зубцов                                                                   -         -
2596В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2596A,  без зубцов                                                                   -         -
2597В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2597A,  без зубцов                                                                   -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Печать: офсет. Греб. 11½  и без зубцов. Многоцветный.  Тираж: 0,341.
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1970. Июнь. 200 лет со дня рождения Л. Бетховена (1770-1827). 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,455.
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                                                                                          2598А 

2598А         1 Ft  –  Портрет немецкого композитора и пианиста Людвига ван Бетховена                        -         -
2598В         1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2598А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Июль. 200 лет первому металлургическому предприятию в Венгрии. 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,5.
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                                                                                          2599А 

2599А         1 Ft  –  Металлург в цеху при выплавке стали                                                                            -         -
2599В         1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2599А,  без зубцов                                                                      -         -
1970. Август. Главный почтамт в Будапеште. 

Печать: глубокая. Греб. 14¼ : 14 и без зубцов.  Тираж: массовый.
                                                                    [image: image430.jpg]=

KAV AR POSCL




                                                                                          2600А 

2600А         40 fi  –  Здание Главного почтамта в Будапеште  (чёрно-фиолетовая)                                    -         -
2600В         40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2600А,  без зубцов                                                                     -         -
1970. Август. 17-й Чемпионат Европы в соревновании на байдарках и каноэ. 

Печать: офсет. Греб. 12¼  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,375.
                                                              [image: image431.jpg]VI NOL EVEZ0S EUROPARAINOKSAG

L

MAGYAR POSTA




 
                                                                                          2601А 

2601А          1 Ft  –  Женская четвёрка на байдарке; на заднем плане – замок Тата                                   -         -
2601В          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2601А,  без зубцов                                                                     -         -
1970. Август. 1000 лет со дня рождения Иштвана  I Святого (970-1038). 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12¼  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 0,9.
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                                                                                          2602А 

2602А          3 Ft  –  Портрет Святого Иштвана – первого короля Венгрии, основателя первой               -         -
                                 венгерской королевской династии (Арпадов) 

2602В          3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2602А,  без зубцов                                                                     -         -
1970. Август. 43-й День почтовой марки. 

Печать: глубокая. Греб. 11½ : 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,4851.
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                                                                2605А                                      2606А 

2603А          1+0,5 Ft  –  Витраж времён династии венгерских королей Корвинус (15-й век)                  -         -
2603В          1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2603А,  без зубцов                                                            -         -
2604А          1+0,5 Ft  –  Витраж времён династии венгерских королей Корвинус (15-й век)                  -         -
2604В          1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2604А,  без зубцов                                                            -         -
2605А          1+0,5 Ft  –  Витраж времён династии венгерских королей Корвинус (15-й век)                  -         -
2605В          1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2605А,  без зубцов                                                             -         -
2606А          1+0,5 Ft  –  Портрет венгерского короля Матиаса (Матьяша) Корвина I                               -         -
2606В          1+0,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2606А,  без зубцов                                                             -         -
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.   Печать: глубокая. Рам. 12½ : 11¼  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока:
6,7 х 8,5 см.  Тираж: 0,3352. 
       [image: image437.jpg]=
2
=




  [image: image438.jpg]



                                             BL76A                                                                            BL77B 
BL77A         (2,5 х 4) Ft  –  В блоке 4 марки; на марках блока:                                                                     -         -

                                             - Король Матьяш (1443-1490) принимает в тронном зале (2607);
                                             - Летописец (2608);
                                             - Аппианус (2609);
                                             - Герцог Давид Венгерский (1053-1094) (2610);

BL77В         (2,5 х 4) Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL77A,  без зубцов                                                        -         -

1970. Сентябрь. Исследование космического пространства. Авиапочта. 

Печать: глубокая. Рам. 11½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тираж: 0,3295.
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                                                          2611А                                              2612А 
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                                                          2613А                                               2614А 

2611А         2,5 Ft  –  Космический корабль «Союз-9» на старте                                                                  -         -
2612А         2,5 Ft  –  Старт космического корабля «Союз-9»                                                                       -         -
2613А         2,5 Ft  –  Полёт космического модуля «Союз-9» на орбите Земли                                           -         -
2614А         2,5 Ft  –  Портрет советских космонавтов Андриана Николаева и Виталия Севостья-          -         -
                                   нова, входивших в экипаж космического корабля «Союз-9»

2611В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2611A,  без зубцов                                                                   -         -
2612В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2612A,  без зубцов                                                                   -         -
2613В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2613A,  без зубцов                                                                   -         -
2614В         2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2614A,  без зубцов                                                                   -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Печать: глубокая. Греб. 11½  и без зубцов. Многоцветный. Размер листа: 10,7 х 8,6

см.  Тираж: 0,3295.
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1970. Сентябрь. 7-й Европейский Конгресс UNFAO в Будапеште. 

Печать: офсет. Греб. 12  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,405.
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                                                                                          2615А 

2615А          1 Ft  –  Мать, раздающая хлеб детям; эмблема Продовольственной и Сельскохозяйст-      -         -
                                 венной организации (FAO)
2615В          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2615А,  без зубцов                                                                     -         -
1970. Сентябрь. 75 лет Олимпийскому Комитету Венгрии. 

Печать: глубокая. Греб. 11  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,673.
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                                   2616А                                             2617А                                           2618А 
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                                   2619А                                             2620А                                           2621А 

                                         [image: image451.jpg]
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                                                                 2622А                                            2623А 

2616А          40 fi  –  Бокс                                                                                                                                   -         -
2616В          40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2616А,  без зубцов                                                                    -         -
2617А          60 fi  –  Гребля на байдарках                                                                                                        -         -
2617В          60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2617А,  без зубцов                                                                    -         -
2618А           1 Ft  –  Фехтование                                                                                                                       -         -
2618В           1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2618А,  без зубцов                                                                    -         -
2619А        1,5 Ft  –  Водное поло                                                                                                                     -         -
2619В        1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2619А,  без зубцов                                                                    -         -
2620А           2 Ft  –  Спортивная гимнастика                                                                                                  -         -
2620В           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2620А,  без зубцов                                                                    -         -
2621А        2,5 Ft  –  Метание ядра                                                                                                                   -         -
2621В        2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2621А,  без зубцов                                                                    -         -
2622А           3 Ft  –  Борьба                                                                                                                               -         -
2622В           3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2622А,  без зубцов                                                                    -         -
2623А           5 Ft  –  Плавание                                                                                                                           -         -
2623В           5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2623А,  без зубцов                                                                    -         -
1970. Сентябрь. 5-й Конгресс в сфере образования, Будапешт. 

Печать: офсет. Греб. 12¼  и без зубцов. Марка многоцветная.  Тираж: 5,5.
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                                                                                          2624А 

2624А          1 Ft  –  Символическое изображение: семья – папа, мама, ребёнок и огонёк                        -         -
2624В          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2624А,  без зубцов                                                                     -         -
1970. Октябрь. Историческое наследие Венгрии. Изделия из золота. 

Печать: глубокая. Греб. 12  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,6022.
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                     2629А                                  2630А                                   2631А                                   2632А 

2625А          40 fi  –  Золотой бокал (Бенедек Суки, 1400 г.)                                                                         -         -
2625В          40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2625А,  без зубцов                                                                    -         -
2626А          60 fi  –  Золотой кувшин для вина (1500 г.)                                                                                -         -
2626В          60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2626А,  без зубцов                                                                    -         -
2627А           1 Ft  –  Золотой кубок (из коллекции графа Надашди, 16-й век)                                            -         -
2627В           1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2627А,  без зубцов                                                                    -         -
2628А        1,5 Ft  –  Бокал из кокосового ореха отделанный золотом (1600 г.)                                          -         -
2628В        1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2628А,  без зубцов                                                                    -         -
2629А           2 Ft  –  Кружка из серебра (из собрания Михали Толдалаги, 1623 г.)                                    -         -
2629В           2 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2629А,  без зубцов                                                                    -         -
2630А        2,5 Ft  –  Походный кубок Георги Ракоци I (1670 г.)                                                                   -         -
2630В        2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2630А,  без зубцов                                                                    -         -
2631А           3 Ft  –  Кружка из золота и серебра (1690 г.)                                                                            -         -
2631В           3 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2631А,  без зубцов                                                                    -         -
2632А           4 Ft  –  Цветочная чаша (1710 г.)                                                                                                -         -
2632В           4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2632А,  без зубцов                                                                    -         -
1970. Декабрь. Изобразительное искусство в Музее Христианства в Эстергоме. 

Печать: глубокая. Греб. 12½  и без зубцов. Марки многоцветные.  Тиражи: по 0,586.
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                                   2633А                                            2634А                                          2635А 
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                                                                                         2637А 
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                                  2637А                                            2638A                                           2639A 

2633А          40 fi  –  «Дева Мария и Христос», Джампетрино (1495-1549)                                                 -         -
2633В          40 fi  –  Рисунок и цвет марки  2633А,  без зубцов                                                                    -         -
2634А          60 fi  –  «Любовь», Грегорио Ладзарини (1657-1730)                                                               -         -
2634В          60 fi  –  Рисунок и цвет марки  2634А,  без зубцов                                                                    -         -
2635А           1 Ft  –  «Сказание о Святой Катерине», Бати Мэйстер (неизвестный по имени вен-             -         -
                                  герский или немецкий художник; Бати Мэйстер был назван по монограмме

                                  «М + S»; творчество датировано 1500-1510)
2635В           1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2635А,  без зубцов                                                                    -         -
2636А        1,5 Ft  –  «Поклонение пастухов», Франческо Фонтебассо (1707-1769)                                   -         -
2636В        1,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2636А,  без зубцов                                                                    -         -
2637А        2,5 Ft  –  «Поклонение королей»,  (неизвестный художник из Араниосмарота, Словакия)    -         -
2637В        2,5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2637А,  без зубцов                                                                    -         -
2638А           4 Ft  –  «Искушение Святого Антония», Ян Веленс де Кок (1475-1527)                                -         -
2638В           4 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2638А,  без зубцов                                                                    -         -
2639А           5 Ft  –  «Святой Себастьян», Марко Палмеззано (1460-1539)                                                 -         -
2639В           5 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2639А,  без зубцов                                                                    -         -
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Печать: глубокая. Рам. 12  и без зубцов. Многоцветный. Размер блока: 7,2 х 8,4

см.  Тираж: 0,008. 
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                                                                                         BL78А 
BL78A          10 Ft  –  На марке блока:  «Дама и единорог», (неизвестный художник из Ломбардии)     -         -

BL78В          10 Ft  –  Рисунок и цвет блока  BL78A,  без зубцов                                                                 -         -

1970. Декабрь. 25 лет Освобождения заключённых концентрационных лагерей Ауш-

виц, Маутхаузен и Дахау.  Печать: глубокая. Греб. 12 : 11½  и без зубцов. Марка многоцветная.

Тираж: 5,455.
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                                                                                          2641А 

2641А          1 Ft  –  Скульптурная композиция «Освобождение»                                                                -         -
2641В          1 Ft  –  Рисунок и цвет марки  2641А,  без зубцов                                                                     -         -
===== 

Конец
